
Poberouní - Řevnice, Černošice,
všenory, Karlštejn, všeradice,
osov, Tmaň, Tetín... Tam všude lá-
kají diváky na bohatý program
připravený v rámci Noci kostelů.
Kdy se koná? v pátek 2. června.
V Řevnicích se na hosty těší hned ve
dvou svatostáncích. V římskokato-
lickém kostele sv. Mořice bude od
16.30 připraven program pro děti.
»Dospěláckou« část zahájí v 18.00
slavnostní vyzvánění zvonů. Hned,
jak utichne, bude Pavel Beneš před-
nášet o historii řevnické farnosti.
Připravena bude komentovaná pro-

hlídka kostela a od 19.30 koncert
vážné i duchovní hudby. Členové or-
chestru Národního divadla, Symfo-
nického orchestru FOK a Pražské
komorní filharmonie přednesou sk-
ladby »od Antonia Vivaldiho po An-
tonína Dvořáka«.
V řevnickém sboru Církve českoslo-
venské husitské bude od 17.00 zpří-
stupněna výstava k cyrilometoděj-
skému výročí, připraven bude bib-
lický kvíz pro děti i dospělé i připo-
mínka Jana Blahoslava. V 19.30
začne v zahradě posezení se zpěvem
a rozhovory.

I v Černošicích se bude 2. 6. »pono-
covat« na dvou místech. V kostele
Nanebevzetí Panny Marie zapěje od
20.00 smíšený chrámový sbor IG-
NIS. V modlitebně Církve bratrské
nejprve od 16. 00 nabídnou program
dětem, v 18.00 pak dětské divadelní-
ho uskupení ÚDIV předvede »dech-
beroucí divadelní hru« na motivy
knihy ze ságy Letopisy Narnie Lev,
čarodějnice a skříň. Od 19.30 se
zájemci mohou zúčastnit nekomen-
tované prohlídky modlitebny či ote-
vřené hudební zkoušky pěveckého
sboru. Ve 21.00 přijde na řadu bib-
lické meditační ztišení. 
(Viz str. 3, 7 a 11) Miloslav FrÝDl

V tomto čísle Našich novin
* V kempu mají sraz trikeři - str. 9
* Princezna se vrací do divadla - str. 12

Tetín, Tmaň - Celý můj život byl
jako pohádka, ale pak se to nějak
pokazilo - byla mi diagnostiková-
na roztroušená skleróza...“ říká
šestatřicetiletá Petra Kellero-
vá z Tetína. Nadšená tanečnice se
závažným onemocněním nene-
chala zlomit - založila taneční
kroužek a »diriguje« jej z vozíku.
Jak ses vlastně k tanci dostala? 
Od šesti let jsem tancovala a na st-
řední škole jsem již vedla děti pod
Domečkem Hořovice. Studovala
jsem »obchodku«, kam jsem šla
kvůli mamince. Děsně mě to štvalo,
chtěla jsem tančit, jenže maminka si

přála, abych se naučila »něco po-
řádného«. Nakonec měla asi prav-
du, ale i tak jsem doslova protančila
čtvrtý ročník - organizovala jsem
maturitní ples a připravovala chore-
ografii. Po maturitě jsem tance ne-
chala, ale asi ve dvaceti letech jsem
se opět přes paní z Domečku dosta-
la ke kroužku tance v Litni.
Nezůstalo jen u něj, že?
Protancovala jsem se až ke svému
manželovi, se kterým jsem pak pro-
cestovala téměř celý svět. Jenže v
roce 2014 mi byla diagnostikována
roztroušená skleróza. Obrátilo mi to
celý můj život. (Dokončení na str. 3)

START. Setkání majitelů amerických sportovních vozů Chevrolet Corvette se konalo 20. května v Dobřichovicích. (Viz str. 2) Foto Štěpánka KoHoutoVá

Petra Kellerová.       Foto ARCHIV

V kostelech se bude »ponocovat«
PROGRAM PRO MALÉ I VELKÉ NABÍDNOU SVATOSTÁNKY V CELÉM KRAJI

30. května 2023 - 11 (853) Cena výtisku 10 Kč

Cyklisté závodiliv brdských lesích

Tanec je všechno, neoddělitelná součást mého života!
Muž po včelím bodnutí
upadl do bezvědomí
Řevnice - Tragicky málem skončilo
»obyčejné« bodnutí včely 20. květ-
na v Řevnicích. 
„Starší muž, kterého včela štípla
přímo do ucha, upadl do bezvědo-
mí,“ uvedl ředitel řevnické záchran-
ky Bořek Bulíček s tím, že napade-
ný pán měl štěstí. „Naše posádka
byla na místě rychle a po podání
kortikoidů se podařilo pacienta sta-
bilizovat. „Následně byl převezen
na interní oddělení pražské nemoc-
nice,“ dodal Bulíček.                  (mif)

Zabouchla si dveře
a nechala téct vodu
Černošice - Vchodové dveře do své-
ho bytu si 24. května v půl desáté
večer nešťastnou náhodou zabouch-
la žena z Černošic. Uvnitř navíc ne-
chala puštěnou vodu.
„Protože hrozilo vytopení sousedů a
velká škoda na majetku, byli na mís-
to přivoláni profesionální hasiči z
Řevnic i jejich dobrovolní kolegové
z Mokropes,“ potvrdil velitel Měst-
ské policie Černošice Otmar Klims-
za. „Byt se jim podařilo otevřít bez
poškození vstupních dveří či zámku,
v němž zůstaly zapomenutí klíče,“
dodal s tím, že paní stačila vodu za-
vřít dřív, než došlo k vytopení. (mif)
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K Berounce dorazily korvety i veteráni
V DOBŘICHOVICÍCH SE TŘETÍ KVĚTNOVÝ VÍKEND KONALO HNED NĚKOLIK ZAJÍMAVÝCH AKCÍ

Po čtyřleté přestávce se do Dobři-
chovic opět sjeli milovníci americ-
kých sportovních vozů Chevrolet
Corvette. Zatímco v letech 2020 a
2021 znemožnila jejich setkání kovi-
dová pandemie, loňské jaro zase
bylo ve znamení pomoci ukrajin-
ským uprchlíkům. 
Na dvě desítky posádek z Čech a
Slovenska dorazily na pravidelný
stylový víkend už v pátek 19. květ-
na. Celou následující sobotu plnily
náročné mototuristické úkoly a v
podvečer, po vystoupení Rebelsk
OK - skokanek přes švihadlo - pak
již tradičně projely ve spanilém kon-
voji centrem města. Následující pro-
gram byl také tradiční – příjemné

setkání v rámci společenského veče-
ra a garden party.  
Motoristický víkend pak v Dobři-
chovicích pokračoval hned následu-
jící den, v neděli 22. května. To zas
pod místní zámek, k řece, přijelo ví-
ce než tři sta třicet veteránů všech
kategorii. Historická auta, motocyk-
ly, traktory i dodávky a nákladní au-
ta zaplnila prostor od zámku až k
cykloodpočívadlu na »starém hřiš-
ti«. Počasí bylo slunečné, teplé a
diváků se také sešlo habaděj.  
Do výčtu dobřichovických událostí
tohoto víkendu patří i informace o
sobotním cyklistickém závodě Trans
Brdy (viz strana 17) a také o odjezdu
delegace ze spřátelené francouzské
obce Villeu-Loyes-Mollon, která na-
še město opouštěla v neděli ráno po
několika dnech strávených v Dobři-
chovicích. Kulturní, společenský i

sportovní život je u Berounky velmi
pestrý - mnohdy zájemci ani nestačí

všechny akce vůbec jenom navštívit.
Jiří GEisslEr, Dobřichovice

Staročeské máje se v Hlásné Třebani
konaly 13. května na hřišti za soko-
lovnou. Bylo krásné počasí, vše se
vydařilo, jak mělo. Vystoupení všech
bylo nádherné. Školka, Hlásek, So-
kol, řevnické Proměny i Notičky,
Kamýček a nakonec moravská bese-
da. Všichni to měli bezva připravené.
Potom jsme za doprovodu kapely
Třehusk vyrazili na náves, kde se
uskutečnila dražba a kácení májky.
Nevím, jak je to možné, ale májku
vyhrála »naše« Lucinka Batíková -
radost byla obrovská. Chasníci byli
moc šikovní, májka spadla přesně,
kam chtěli. Když dopadla, nastal šru-
mec dětí - vrhly se na špičku i věnec
a trhaly květiny a fábory. Byl u toho
pěkný řev.  Pak jsme se zase za do-
provodu Třehusku vraceli na hřiště
za sokolovnou a kluci nesli na rame-
nou májku. Stánek s občerstvením
byl stále v obležení. K mání bylo  pi-
vo, víno, džusy, klobásy, sekaná a

spoustu dalších pochutin. Večer na
zahradní taneční zábavě zahrála sku-
pina Riviéra. To bylo něco pro omla-
dinu. Hřiště bylo plné skotačící mlá-

deže. I já jsem si s Vladimírem Kun-
cem zatancovala. Super zábava. Ob-
rovský dík  všem a za rok zase navi.
Jitka ŠvECová, Hlásná Třebaň 

Májka spadla přesně tam, kam chasníci chtěli

Náměstí zaplnily
pojízdné restaurace
Již poněkolikáté zaplnily náměstí Ji-
řího z Poděbrad v Řevnicích restau-
race na čtyřech kolech. V sobotu 13.
května se zde konal již pátý ročník
akce Food Truck Market, která je
nejen oblíbeným místem setkání
obyvatel Řevnic - atmosféru si rádi
přijíždějí užít i lidé z okolí. Jako
každý rok zde bylo možné ochutnat
street food speciality ze všech koutů
světa. Podávaly se burgery v mnoha
variantách, grilovaná peruánská srd-
ce, řecké souvlaki, indonéské deli-
katesy nebo pstrobarevné sushi. Vše
bylo možné zapít pivy z menších pi-
vovarů, ciderem Tátův sad z nedale-
ké Líšnice, vínem a samozřejmě ne-
směl chybět ani stánek s kávou. I
když předpověď nevypadala přívěti-
vě, počasí se umoudřilo a občas vy-
svitlo i sluníčko. Akci uzavřel kon-
cert kapely Screwballs Rockabilly,
který byl příjemnou tečkou za celým
dnem. Pokud jste jarní Food Truck
Market nestihli, nezoufejte, food
trucky se do Řevnic sjedou znovu
14. října. Text a foto 

Hana Malénková, Praha

NA PIVU. Několik stovek návštěvníků dorazilo 27. května na náměstí v Řev-
nicích, kde se konal 7. pivní festival                                   Foto nn M. FRÝDL

Tradiční lukoláda se konala 20. května v areálu Sokolovny v
Dobřichovicích. Hlavní atrakcí akce pro rodiny s dětmi byla
lukostřelbu. V té se pořádala také soutěž v několika věko-
vých kategoriích, kde v závěru dne došlo k vyhlášení nejlep-
ších střelců a předání diplomu i malé sladké ceny. Kromě
lukostřelby byly pro děti připravené další disciplíny – pro-
vazový žebřík, přitahování se na kladce na strom, slalom s
míčkem, skluzavka v trubce, běh na gumě, hlavolamy, tram-
polína, chůze po slackline a také nově vyzkoušení si resusci-
tace na figuríně. Počasí nám přálo, a i přes mnoho spole-
čenských akcí ve městě dorazila spousta rodin s dětmi.  
text a foto Šimon MaRtInEc,  středisko Lesní Moudrost 

Hlásnotřebaňští chasníci při kácení májky.               Foto Jitka ŠvEcová

VÍKEND S AUTY. V Dobřichovicích mohli diváci obdivovat ametické korvety i veterány všech kategorií. Foto Štěpánka Kohoutová a Jiří GEISSLER

Hlavní atrakcí akce pro rodiny byla lukostřelba
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Tanec je pro mne úplně všechno!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Rozhodla jsem se věnovat svému
snu a dělat to, co mě skutečně baví.
Založila jsem taneční spolek, který
má dnes více než tři sta tanečníků -
dětí i mládeže..
Jenže nastaly komplikace...
Další zlom přišel v roce 2019, kdy
jsem prodělala těžkou ataku, která
mě postupně upoutala na lůžko. Vy-
zkoušela jsem všechny možné a do-
stupné léčby, které bohužel nezabra-
ly a stav pouze zhoršily. Aby toho
nebylo málo, zřejmě mi tyto léčby
k tomu všemu způsobily další autoi-
munitní onemocnění ITP (Imunitní
trombocytopenická purpura). To zna-
mená, že mi tělo ničí krevní destičky
a hrozilo mi vykrvácení, byť jen z
malé rány. Na tuto nemoc jsme na-
štěstí našli s panem doktorem vyho-
vující lék, který udržuje hladinu de-
stiček optimální.
Bojuji dál. Nic nevzdávám. Stále re-
habilituji. V současnosti je mojí nej-
větší překážkou spasticita, což je
svalová zatuhlost. I když se nemohu
hýbat, aktivně se účastním některých
tanečních tréninků jako trenérka.
Ostatní tréninky vedou moje svěřen-
kyně, které u mě tancovaly už jako
malé holky a vypracovaly se až na
pozici trenérek. Jsem na ně pyšná,
stejně jako na naše děti, které se
umísťují na předních příčkách i stup-
ních vítězů tanečních soutěží.
Ve Tmani jsi nejdřív vedla děvčata
z prvního stupně, koho teď?
Nyní vedu skupinu starších děvčat -
juniorky. Holky jsou dobré a mají
velikou podporu maminek - to mě
těší. Choreografie tvoříme společně
s trenérkou Andrejkou a na tréninku
pak funguji spíše jako dozor. 
S jakou věkovou skupinou se ti nej-
lépe pracuje? 
Nedá se to říci, každá věková skupi-
na je jiná. Jde o to, aby si děti rozu-
měly mezi sebou, dokázaly i ve své
rozdílnosti držet pospolu, táhnout za
jeden provaz a hlavně měly tanec a
vše kolem něj rády, těšily se na tré-
ninky i na sebe.
Co je tvým hnacím motorem při
práci s dětmi?
Děti samy.
Vedeš kroužek Tumbao - co vlastně
slovo Tumbao znamená?
Z historie je to bubnování, africké
rytmy a pohyb, který pod tímto vli-
vem rytmů vzniká. Takže si před-
stavte bubny a tanec kolem ohně.

V současnosti je to též taneční dis-
ciplína - takový tanec bez pravidel.
Máš v Tumbau i kluky? 
Pár kluků se tu občas objeví, ale není
jich moc. Kluky přeci jen baví více
judo, fotbal, sporty. Když už nějaký
ten kluk přijde, je to veliké oživení a
dají se tvořit úplně jiné choreografie.
Jaké máte s kroužkem plány?
Chceme nabídnout volnočasové ak-
tivity, kde se děti najdou, kam budou
chodit rády, bude je to bavit a nás
také. Stává se, že dítě přivedou rodi-
če, ale ono samo moc nechce. To je
pak těžké, i když se snažíme motivo-
vat, předat své nadšení a zkušenosti.
Sama jsem zažila tanec jako cvičení,
křik, povinnost a šílenou dřinu. To

už nebyla radost, ale spíše bolest.
Hrozně mě bolely nohy a uvnitř člo-
věk. Právě to nechci. S juniorkami
ve Tmani jsme nyní spíše taková ko-
munita. Na tréninku se nasmějeme,
dost si i povídáme, je to radost.
Hudba a tanec tě baví, je to něco víc
než pohyb? Chcete prostřednictvím
tance něco sdělit?
My tancem vyprávíme příběhy, pře-
dáváme emoce, vždy chceme divá-
kovi něco předat, nejen technicky
krásně předvedený pohyb. Například
choreografie Piráti z Karibicu je o
boji na moři i s mořem, se sebou
samým, je to výzva, že se nikdy ne-
máme vzdávat. Holky si to velice
užívají.

Jak vzniká choreografie, tedy to
sdělení?
Často míváme prvotní nosnou myš-
lenku, ale pak přicházejí lidé a sdě-
lují nám své pocity a nacházejí toho
v choreografii pro sebe ještě mno-
hem více, než jsme původně zamýš-
leli. A to je krásná inspirace.
S juniorkami vás čeká netradiční
vystoupení na Noci kostelů ve Tma-
ni: budete tančit potmě. Máš toho
hodně, navíc - zejména s ohledem
na tvůj zdravotní stav - je to velká
výzva. Proč jsi ji přijala?
Měla jsem velikou radost. Je to něco
nového pro holky i pro mne. Zvlášt-
ní výzva - tančit v noci, po tmě, ven-
ku v zahradě...
Choreografie je jedinečná, výběr
písně byl také zvláštní...
Ano, choreografie vznikla jen pro
tuto noc a já se moc těším. Co se
týče písničky, na kterou budeme tan-
čit, měla jsem na výběr z pěti skla-
deb. Shodou náhod, nebo zásahem
Boží moci, jsem si vybrala zrovna
píseň tmaňské zpěvačky Anety
Špačkové Anděl. Ani jsem v té chví-
li nevnímala slova, ale zaposloucha-
la jsem se do hudby. Jak to vše spo-
jíme s poselstvím pro diváky a po-
sluchače, to uvidíte 2. června od
22.00 v zahradě tmaňského Sboru
Jiřího z Poděbrad. 
Nezahálíte ani v létě o prázdninách.
Co chystáte?
Již několik let pořádáme taneční tá-
bory. Mají několik turnusů a nemusí
se hlásit jen děti z kroužků Tumbao.
Může s námi být kdokoliv, kdo má
tanec rád, kdo si ho chce užít inten-
zivně, další povinnost navštěvovat
od září kroužky z toho nevyplývá.
Co pro tebe, Péťo, tanec vlastně
znamená?
Všechno. Je to neoddělitelná součást
mého života.
Má to tak i tvůj manžel?
Ne, i když je mi velkou oporou všu-
de a ve všem. A je moc pyšný na
všechny naše úspěchy. Vidí, jak moc
je to náročné a velice nám fandí.
Procestovali jsme spolu kdysi celý
svět a prošli si radostmi i těžkostmi,
je to člověk, o kterého se mohu opřít.
Doslova.
Chceš něco vzkázat čtenářům?
Lidem bych vzkázala, že i když nám
život postaví do cesty překážky, je
jen na nás, zda je překonáme. 

Jana Šmardová KOULOVÁ

Přednáška profesora Petra Čorneje o Jiřím z
Poděbrad se konala 25. 5. v tmaňském Sboru
Církve československé husitské (CČSH).
Přední český historik připomněl  významný mez-
ník našich dějin, kterým byla první skutečná vol-
ba českého krále a výročí jeho korunovace 7. 5.
1458. Přímo pro tuto akci ve Tmani nám P. Čor-
nej ve spolupráci s CČSH, jejímž je členem, při-
pravil krásnou brožuru Korunovace husitského
krále (Na okraj polozapomenutého výročí). 
Sbor Jiřího z Poděbrad stále žije kulturou, boho-
službami a aktivitami s dětmi, a tak i při přednáš-
ce tu bylo dětí mnoho. Na závěr si převzaly diplo-
my za účast ve vědomostní Bojovce (na snímku).
V pátek 2. 6. od 16.30 pořádá CČSH ve všeradi-
ckém kostelíku (bývalé synagoze) přednášku Mo-
hou být židovské dějiny veselé? Tobiáše Smolíka,
autora komiksových židovských dějin Cha, cha,
cha, zasmál se Mordechaj. S promítáním, aktivi-
tami pro děti a s výstavou k danému tématu.

Rovněž můžete zhlédnout výstavu prací dětí z
místní školky. Děkujeme OÚ Všeradice za pod-
poru i záštitu. Těšíme se na hojnou účast, večerní
ztišení při svíčkách i hudební dílnu. 
Noc kostelů si připomene také Sbor Jiřího z Po-
děbrad ve Tmani. Program je následující.
18:00 koncert kytarového kroužku Strunatci
19:00 Via Lucis - výtvarné dílo Světlušek a ateli-
éru Waga
20:00 pěvecké vystoupení A. Beneše a jeho žáků
21:00 ztišení
22:00 Anděl - taneční vystoupení Tumbaa na pí-
seň tmaňské zpěvačky Anety Špačkové na farní
zahradě
23:00 Via Lucis - Světlušky v kostele
Možnost občerstvení, přátelské setkání, k mání
nová brožura o Jiřím z Poděbrad, pohledy z tvor-
by dětí i dospělých, výstava... Těšíme se na vás! 

Text a foto Jana Šmardová KOULOVÁ,
CČSH Tmaň

Historik Petr Čornej přednášel o »husitském králi« Jiřím z Poděbrad

RODINA. Petra Kellerová s manželem Martinem a adoptovanou dcerou
Aničkou.      Foto ARCHIV



Naše noviny 11/23 REKLAMA, Strana 4

Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Aktuálně ze Třebaně

Zadní Třebaň 20. 5. zažila jednu z
největších oslav - Staročeské máje.
Poberounský folklorní festival, je-
hož je naše obec každoročně součás-
tí, se letos konal už potřiadvacáté.
Lepší počasí si Zadnotřebanští ne-
mohli přát. Slunce svítilo a zahrada
Společenského domu, kde se premi-
érově odbýval program, byla plná.
Navzdory tomu, že v sousedních
Řevnicích týž den místní zuška pořá-
dala hojně navštívený Mix fest.
„Určitě nejvyšší a s tou všeradickou
i nejkrásnější,“ pochválil máj, kterou
obstarali a ozdobili místní dobrovol-
ní hasiči, Miloslav Frýdl, moderátor
a zároveň organizátor folklorního
festivalu, který se letos konal na de-
víti místech celého našeho kraje.
Náves byla krásně vyzdobena, bez
těchto příprav by se oslavy nemohly
konat. Děkujeme hasičům!
Jarmark začal v jednu hodinu. K do-
stání byly perníky, medové dobroty,
klobásy, langoše, moravské víno, ka-
fe, koláče slané, sladké, palačinky...
Na čepu bylo mimo jiné místní pivo
Bobr. Následovala pobožnost u kap-
ličky, farář Robert Hanačík si poch-
valoval velkou účast. Závěrem všem
popřál zdraví a Zadní Třebani, aby
se dařilo. Děkujeme panu faráři!
Pak na náves dorazil průvod, který
se zformoval u hasičské zbrojnice.
Dechovka Sedmihorka vyhrávala do
kroku krojovaným dětem s opentle-
nou břízkou, hasičům s prapory, čle-
nům souborů Lučinka i Praštěnka a

dalším. Starostka Markéta Simano-
vá, kterou přivezl vůz tažený koňmi,
udělila právo k pořádání májů a za-

čala přehlídka folkloru. Výběr účin-
kujících byl opravdu výborný, děku-
jeme organizátorům festivalu! Divá-

kům se v zahradě »kulturáku« před-
stavily soubory Lučinka, TS Betty,
Mateník a Proměny, zahrála Sedmi-
horka, dudácká muzika Praštěnka i
staropražská kapela Třehusk, zazpí-
val Třebasbor. Chybět nemohly ani
místní škola a školka. Děkujeme!
Překvapením byla i delegace z part-
nerského německého města Steine-
roth. Společná fotografie se zastupi-
teli, kteří byli na oslavách, nesměla
chybět. Přesto, že plánovali jen krát-
ké zastavení, na oslavách se jim tak
líbilo, že zůstali až do večera. „Zdra-
víme všechny obyvatele Zadní Tře-
baně!“ vzkazují.
Své pásmo představily děti ze školky
a už tu byl vrchol oslav: moravská
beseda. Tancovalo ji 64  tanečníků -
osm kolon po osmi lidech. Škola po-
stavila hned 3 kolony, Zadnotřebaň-
ští dvě, stejně jako sousední Hlásná
Třebaň, jednu kolonu dodaly řevnic-
ké Proměny. Děkujeme! 
Závěrem padla máj a konalo se pose-
zení za doprovodu kapely Uvidíme z
Osova. Přestože byla objednána na
dvě hodiny, vyhrávala až do rána.
Tanečníci ji prostě nepustili domů.
Děkujeme kapele i tanečníkům!
Za organizační pomoc na akci pak
děkujeme Marušce Jandové, Táně
Madejové a Niky Láznička!
Přála bych naší Zadní Třebani více
takových akcí a společně strávených
chvil. »Drobné« nedostatky - roz-
hlas, zvuk atd. - do příště vyladíme! 

Petra FRÝDLOVÁ, 
místostarostka Zadní Třebaně

Finišujeme s doklady
Vážení spoluobčané, přeji vám ne-
rušené čtení přílohy Aktuálně ze
Třebaně. Děkuji všem, kteří přispěli
k vydařeným oslavám Staročeských
májů. Poděkování patří zejména ha-
sičům, kteří ozdobili a postavili krás-
nou májku. I přes servis veřejného
rozhlasu došlo k závadě při večerní
besedě způsobené narušením naší
frekvence. Omlouváme se a chválí-
me tanečníky, že bravurně dotančili
i přes cizí vysílání do hudby.  
Na úřadě finišujeme mj. s doklady
pro výstavbu nového mutifunkčního
hřiště nad školou. Tři roky jsme usi-
lovali o získání dotace, letos to vy-
šlo. Hřiště je potřeba pro výuky tě-
lesné výchovy školních a školkových
dětí i pro veřejnost. Hotové má být
do podzimu 2023. Pracujeme s vý-
bory na projektové dokumentaci re-
konstrukce chodníku Třebaňská, Li-
pová, Na Návsi i na projektu pří-
stavby šatny a učebny ZŠ a dětské
skupiny. ČEZ plánuje odstranit
sloup s elektrickým vedením z dět-
ského hřiště do poloviny června.
Salto plánuje na neděli 4. 6. Piknik. 
Čeká nás svátek dětí. Tímto jim pře-
ji krásné léto ve zdraví a všem ostat-
ním krásné slunečné dny!

Markéta SiManOVÁ, starostka 

Třebaňské novoty
* Z důvodu stavby vodovodní i
splaškové kanalizační přípojky bu-
de do  16. 6. uzavřena část zadno-
třebaňské ulice Ke Studánce. (pef)
* Písemnou rezignaci zastupitele
Jakuba Malého ze Sdružení nezá-
vislých kandidátů - Sbor dobrovol-
ných hasičů obdržel obecní úřad.
První náhradník, Josef Ševčík st.,
složil na veřejném zasedání 5. 5.
slib zastupitele, takže zastupitelstvo
Z. Třebaně je opět kompletní. (pef)
* Dva výbory, stavební a pro život-
ní prostředí, které budou spolupra-
covat s obcí, byly schváleny na ve-
řejném zasedání zastupitelstva. Jed-
nací řády výborů jsou k náhledu na
webových stránkách obce. Členové
stavebního výboru: Ing. Jiří Bauer,
Ing. Ludmila Berková, Ing. arch.
Pavla Červová, Ing. arch. Tomáš
Pavlas, Ing. Věra Vokálová, Ing. Mi-
roslav Paštěka. Členové výboru pro
životní prostředí: RNDr. Jan Hovor-
ka, Ph.D., Bc. Pavel Kubásek, Ing.
Jan Mališka, Bc. Eliška Maříková,
Ing. Zuzana Svobodová, Mgr. Tere-
za Vohryzková, Miroslav Hejlek.
Díky za zájem podílet se na rozvoji
naší obce.         Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Kapelu tanečníci nepustili, hrála do rána
MORAVSKOU BESEDU NA TŘEBAŇSKÝCH STAROČESKÝCH MÁJÍCH PŘEDVEDLO DVAATŘICET PÁRŮ

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 6/2023 (12)

Děti v průvodu na zadnotřebaňských májích.           Foto Petra FRÝDLOVÁ

Seniorky oslavily významná životní jubilea
Každý měsíc se scházejí seniorky na obecním úřadu v Zadní Třebani. Při
poslední schůzce v květnu mj. oslavily významná životní jubilea. Gratulu-
jeme oslavencům a těšíme se na další setkání 14. června. Dámy mezi se-
bou rády přivítají nové tváře, také muži jsou srdečně zváni.

Text a foto Petra FRÝDLOVÁ, místostarostka Zadní Třebaně
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Tak jako se na jiných místech naší
republiky konají podobné akce, tak i
u nás, v Zadní Třebani, jsme už tře-
tím rokem uskutečnili setkání nad-
šenců a nadšených pěstitelek spoje-
né s výměnou sazenic a rostlin. Le-
tos jsme se opět sešli na návsi u dět-
ského hřiště vedle kafekáry, jejíž na-
bídka zpříjemňovala celé odpoledne.

Asi se dalo očekávat, že převažovaly
většinou ženy-zahradnice, které při-
nesly menší či větší květináče s bo-
hatou nabídkou. Očekávala jsem
hlavně sazenice rajčat, okurek a
podobných rostlin, ale překvapivě
převládaly květiny - čemeřice, orlí-
ček, muškáty. Dokonce jsme měli
možnost vyměnit nebo získat i menší

keře - josta, rybíz... Nabídka byla
opravdu pestrá: od jednoduchých a
krásných konvalinek až po vinnou
révu, melouny, eukalyptus nebo aloe
vera, kterou ve velkém množství při-
vezla paní z Řevnic, a ukázala nám,
že jí dokonce i kvetou! Nechyběly
ani stonky bambusu. Kdokoli mohl
cokoliv přivést a výměnou si něco

odnést, nebo si jen něco odnést a při-
spět dobrovolným drobným příspěv-
kem do pokladničky, která poslouží
na zkrášlení nádraží v Zadní Třeba-
ni. V příštím roce se sejdeme určitě
znovu a budeme se těšit na nové pří-
růstky a patrně i nečekaná překvape-
ní.    Zuzana KReuZZigeROVÁ,

Zadní Třebaň

První květnový pátek se děti ze školky a žáci pře-
vážně 1. - 3. ročníku ZŠ Zadní Třebaň vypravili
do ZOO v Plzni. Ráno v půl osmé nás u hasičárny
nabral autobus a jelo se. Cesta byla bez problémů
i bolení bříšek. Počasí nám celé dopoledne přálo,
takže jsme si prošli skoro všechny expozice a v
ZOO strávili více než 2 hodiny. Chvíli jsme se
ocitli v Africe mezi žirafami, gepardy a pelikány,
chvíli jsme strávili v Asii mezi velbloudy a noso-
rožci a dostali jsme se i do Jižní Ameriky, kde
jsme zhlédli krmení tučňáků. To byl pro děti veli-
ký zážitek! Viděli jsme šelmy, primáty, malé i vel-
ké savce, ptáky, ještěry, hady, krokodýly, želvy i
obojživelníky. Vzhledem ke sluníčku, které nás
celé dopoledne provázelo, nechyběla ani závěreč-

ná zmrzlina. Příjemně unaveni jsme se kolem půl
dvanácté vypravili k domovu. Po pohodové cestě
už nás ve škole čekal pan kuchař s obědem.
Ve středu 3. května k nám do školní družiny zaví-

tala Lada Cejhonová se svojí Hoblinkovou dílnou.
Děti se na začátku seznámily s nástroji potřebný-
mi k práci se dřevem a jak s těmito nástroji pra-
covat, aby se nikdo nezranil. Následně už mohly
začít pracovat. S vervou se všichni pustili do prá-
ce. Bylo slyšet jen zvuk nástrojů. Kdo už byl s
dílem hotov, mohl si pak ještě zkusit něco vyrobit.

Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Zadní Třebaň

Ukradené kolo bylo uzamčeno u zábradlí

Paní z Řevnic přivezla aloe vera, k mání byly i stonky bambusu...

Zemřela Tatiana Chirikova, hodná žena
Ve středu 3. května nás navždy opustila  jed-
na z ukrajinských žen, které k nám, do Zadní
Třebaně, utekly před válkou. Tatiana Chiri-
kova (na snímku vlevo) bude chybět nejen
dceři i vnučce, které v Zadní Třebani, zůsta-
ly. Paní Chirikovou jsem měla mož-
nost poznat, měla dobré srdce, byla to hodná
žena. Ať je jí země lehká! Rodině upřímnou
soustrast.      Text a foto Petra FrÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

V DÍLNĚ. Zadnotřebaňští školáci při práci v
Hoblinkové dílně.           Foto Lucie BOXANOVÁ

V neděli 21. května bylo na nádrží v
Zadní Třebani odcizeno pánské kolo
značky Author tmavě modré barvy.
Spolu s kolem uzamčeným u zábra-
dlí do podchodu, po levé straně, byla
mezi 14.30 - 17.30 odcizena i helma.
Krádež byla oznámena Policii ČR.
Pokud někdo viděl něco podezřelé-

ho, prosíme oznamte tuto skutečnost
policii, případně vás propojíme s ma-
jitelem kola. Obyvatele obce vybízí-
me k obezřetnosti. V případě pohybu
podezřelých osob neváhejte kontak-
tovat policii na lince 158. Děkuje-
me!                     Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

Ve školce bude dětská skupina
Je pravděpodobné, či spíše reálné, že otevření no-
vé třídy zadnotřebaňské mateřské školy již nelze
předpokládat na září 2023. Pokud se podaří zaji-
stit všechny potřebné úkony, můžeme mluvit o
otevření dětské skupiny na podzim 2023. Proto
zastupitelé na veřejném zasedání 5. 5. odhlasova-
li zadat zpracování projektové dokumentace v sa-
mostatném projektu na dětskou skupinu pražské
firmě Pikaz za cenu 215.000 Kč s dobou dodání
dva a půl měsíce od objednávky.
Dále bylo odhlasováno zpracovat zadání na vý-
běr zhotovitele učebny  a šatny  pro základní ško-
lu. Byl zvolen projektový manažer na zpracování
a podání žádosti do Národního plánu obnovy Bu-
dování kapacit dětských skupin. Zastupitelé na
základě referencí, doporučení i ceny vybrali Spo-
lek Větrušák.                           Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

Školáci se učili pracovat se dřevem
NEJVĚTŠÍ ZÁŽITEK Z VÝLETU ZADNOTŘEBAŇSKÉ MÁLOTŘÍDKY DO PLZEŇSKÉ ZOO? KRMENÍ TUČŇÁKŮ!

CO SI ODNESEME? Účastníci zadnotřebaňské výměny sazenic a rostlin v
zahradě místního Společenského domu.             Foto Milan KreuZZieger

Brigádníci zvelebili zahradu,
po práci si opekli špekáčky
Děkujeme rodičům, kteří se zúčastnili 3. května
odpoledne brigády na školní zahradě. Společný-
mi silami se povedlo natřít altán, který používáme
jako venkovní učebnu. Zbavili jsme alespoň nej-
horšího plevele sportovní hřiště, které je u školy a
které můžeme díky tomu používat o přestávkách i
hodinách tělesné výchovy ke sportu. Celkově se
ještě celá školní zahrada zvelebila. Nakonec jsme
si s dětmi i rodiči rozdělali oheň a opekli špekáč-
ky. Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Zadní Třebaň
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S příchodem jara přichází do našich
domovů a zahrad spousta práce s úk-
lidem po dlouhých zimních měsí-
cích. Po úspěšném sběru odpadků na
území obce se uskutečnil odvoz  vel-
koobjemového a nebezpečného od-
padu. Tak jako při dřívějších svo-
zech, i teď spoluobčané opět naplni-
li dva velké kontejnery velkoobje-
mového a nebezpečného odpadu, je-

den kontejner  železného šrotu a vel-
ké nákladní auto elektroodpadu.
Mezi další jarní činnosti samozřejmě
patří oslavy jara  - máje. Letošní rok
se kulturní komise městyse rozhodla
uspořádat máje i v naší obci. Secvi-
čili program s vystoupením žáků ZŠ
Karlštejn a Dvora Sofie, hasiči při-
vezli, nazdobili a postavili májku.
Program byl zahájen na hradním
nádvoří, odkud se následně přesunul
do Budňan, na náměstí pod lípou.
V těsném sousedství se také za pod-
pory městyse konal v bistru u č.p. 34
Design Market. Po odeznění májo-
vých veselic se Budňany zaplnily
spoustou návštěvníků druhého piv-
ního festivalu. Jiří Přáda s  kolekti-
vem spolupracovníků zvládl organi-
zaci bez větších problémů. Slavnost-
ního narážení soudku s pivem se
zhostil kastelán hradu Karlštejna  za

pomoci vrchního sládka plzeňského
pivovaru. Poslední společenská udá-
lost - vítání nových občánků Karlš-
tejna - se uskutečnila 20. 5. v parku
u úřadu městyse. Sešlo se pět mimi-
nek se svými rodiči, prarodiči a přá-
teli. Sociální komise připravila důs-
tojné uvítání do života s programem
žáků ZŠ i MŠ  Karlštejn.
Stavební činnost v současné době
pokračuje pracemi na přechodech na
mostě přes Berounku. Na ně bude
navazovat stavba chodníku do auto-
kempu,  kde je dokumentace pro rea-
lizaci připravena. Další připravova-
nou akcí, na kterou se zpracovává
dokumentace, je chodník od mostu
k čerpací stanici MOL. Dokončení
mostu do Hlubokého se zdrželo vy-
dáním potřebných dokladů národ-
ním památkovým ústavem a plyná-
renskou společností. V nejbližších

dnech by stavební firma měla zahájit
dokončovací práce. Práce na výstav-
bě bytových domů v bývalém statku
v Poučníku jsou zatím směřovány na
dokončování dvou již postavených
bloků - v každém z nich by mělo být
třicet bytových jednotek. V současné
době společnost, která realizaci pro-
vádí, nemá potřebné povolení k pro-
vádění dalších prací na posledním,
třetím objektu. Počet obyvatel, kteří
by se  měli do těchto bytových jed-
notek v budoucnu nastěhovat, je
limitován přislíbenou kapacitou čis-
tírny odpadních vod. Na tento počet
je i přislíbena dodávka pitné vody od
VaK Beroun. Kapacita ZŠ a MŠ pro
případné nové děti je  v současné do-
bě po zápisu pro příští školní rok
v hraničních číslech.

Josef čvančara,
starosta městyse

Karlštejnské aktuality
* Karlštejnská matrika bude od 2.
do 12. 6. z důvodu čerpání dovolené
uzavřena. (zmk)
* Entomologickou vycházku pořá-
dá 3. 6. Správa CHKO Český kras.
Sraz je v 9.00 u nádraží v Srbsku.
Sedmikilometrová trasa povede ko-
lem Karlovy studánky a Dubu sedmi
bratří do Karlštejna. Účastníci ex-
kurze budou pozorovat zajímavý
letní hmyz, denní motýly a podle ak-
tuálních možností i vodní bezobratlé
živočichy. (haho)
* vycházky z Karlštejna k lomům
Malá i Velká Amerika a Mexiko s
prohlídkou podzemí se konají 4., 17.,
18. a 25. 6. Další info na www.en-
geltour.cz/lomy-amerika.            (zzi)
* Kapela Načarej zahraje world-
folk 9. 6. od 19.30 v karlštejnském
klubu U Závor. Koncert rockové
kapely NaBeat se na stejném místě
uskuteční 17. 6. od 18.00.            (ap)
* Mezinárodní kapelu Kristína &
The Freedees založenou slovenskou
zpěvačkou Kristínou Zakuciovou a
portugalským kytaristou Miguelem
Nunesem můžete slyšet 24. 6. od
18.00 v bistru Karlštejn 34. Vstupné
dobrovolné.       Zuzana čÍTKová

O Noci kostelů dorazí 
do Karlštejna král Václav IV.
Noc kostelů se v karlštejnském svatostánku sv. Pal-
mácia bude konat v pátek 2. června od 18.00 hodin.
Před 15 lety vznikla ve Vídní Lang Nacht der Kir-
chen neboli Noc kostelů. Během několika let se roz-
šířila po celém Rakousku a poté do České republi-
ky, Slovenska, Estonska a Švýcarska. Koná se jed-
nou do roka vždy ve vrcholném jaru a je příležitos-
tí podívat se do míst, která jsou běžně přístupná jen
při bohoslužbách, nebo která veřejnosti neslouží.
Tento rok se otevřou dveře u 1434 kostelů, kaplí a
modliteben. Již potřetí se rozezní v 18.00 zvony
kostela sv. Pálmacia pod hradem Karlštejnem. Pro
návštěvníky je připraveno pásmo hudby a mluvené-
ho slova. Mezi účinkujícími bude i členka souboru
Státní opery, pěvkyně Daniela Radosa. Na kytaru
zahraje Josef Ulrich, o zvonech kostela přijde vy-
právět Petr Rudolf Manoušek, restaurátor a odlévač
zvonů ze starobylého zvonařského rodu. Na varha-
ny zahrají Ivana Kylarová, Imelda Šklíbová, Josef
Jonáš, Václav Kliment a Petr Krutský. Památku
svého otce Karla IV. přijde uctít i král Václav IV. se
svojí chotí Žofii Bavorskou. Těšíme se na vaši
návštěvu, vstup je zdarma.      Edita KačErová,

Karlštejn

Na pivním festivalu se představilo sedmnáct pivovarů

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...     6/2023 (142)                

NA MÁJÍCH. O taneční překvapení inspirované scénou ze známého filmu Slunce, seno, jahody se na
Staročeských májích postarali samotní obyvatelé Karlštejna. (Viz strana 9) Foto NN M. FRÝDL

Chystáme chodníky ke kempu i čerpací stanici
PRÁCE NA VÝSTAVBĚ BYTOVÝCH DOMŮ V BÝVALÉM STATKU V POUČNÍKU POKRAČUJÍ

Karlštejnský zpravodaj

Květen v Karlštejně byl plný kulturních akcí a zážitků.
Druhou květnovou sobotu se konal na náměstí a letos i
poprvé na hradě druhý ročník Karlštejnského pivního

festivalu. Přesto, že nám počasí letos úplně nepřálo, ne-
nechali jsme se odradit a šli do toho naplno. Program
byl bohatý. Každé dvě hodiny se na náměstí konala ško-
la čepování, kde se přítomní naučili čepovat pivo od
dvojnásobného vicemistra soutěže Master Bartender
Pilsner Urquel Bena Jeřábka. Na nádvoří své řemeslo
celý den předváděli Plzeňští bednáři, kteří jsou zapsáni
na seznamu národního kulturního dědictví. Odpoledne
vystoupila berounská rocková kapela Moped 56 a pro-
gram zakončili Vanastovi vjecy revival. V rámci festiva-
lu se představilo 17 pivovarů, takže bylo doopravdy co
ochutnávat. Na své si přišli i milovníci kávy a výborných
vaflí, které byly k mání v našem Knapuccinu, starém cit-
roenu, který byl zaparkován vedle podia na náměstí u
lípy. I přes nepřízeň počasí se festival vyvedl a příští rok
se opět v Karlštejně s pivem potkáme.             Text a foto

Marie WEBEROVÁ, Karlštejn
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Design market, který se na začátku
května konal v bistru Karlštejn 34,
opět dokázal propojit místní desig-
néry, řemeslníky a výtvarníky se
všemi, kteří jejich um dokázali nále-
žitě ocenit. Jako »vedlejší produkt«
akce se začaly mezi prodejci rýsovat
krásné spolupráce. Akce se letos us-
kutečnila již potřetí - tentokrát se po-
dařilo během dvou dnů představit na
sedmatřicet projektů převážně z
okolí dolní Berounky. 
„Prodejci, kteří se Design marketu
zúčastnili, se prezentovali prostřed-
nictvím svých výrobků, příběhů a
zkušeností. To je také jedním z moti-
vů, proč akce vznikla: poskytnout
vystavovatelům příležitost sdílet své
příběhy a ukázat, jak jejich výrobky
vznikají, co obnáší jejich výroba a
co je inspiruje,“ říká výtvarnice De-
nisa Bártová, majitelka bistra. 
Vinou deště v noci na sobotu nebylo
možné využít prostor v korytě poto-
ka pro výstavu obrazů, a tak vznikla
improvizovaná galerie v objektu 43

naproti bistru. Svá díla tam vystavil
Jacinto Alves, portugalský umělec
tvořící na Karlštejně již více než
deset let. V prostorách předzahrádky
zas své serigrafie vystavila umělky-
ně Katza z Řevnic. Pokud byste se
chtěli podívat na kompletní seznam
vystavovatelů, navštivte web:
www.karlstejn34.cz/post/designmar-
ket. I po skončení akce to pro vás
může být inspirace třeba ve chvíli,
kdy pro někoho hledáte zajímavý a
originální dárek a zároveň chcete
podpořit lokálního designéra.
„Naše bistro na akci připravilo street
food menu. Parádně jsme se trefili
do chutí návštěvníků. Z toho máme
samozřejmě pokaždé radost,“ říká
druhý majitel bistra Tom Bárta.
Návštěvníci si mohli pochutnat na
BBQ žebrech, thajské polévce z pe-
čené mrkve nebo blbounech s povi-
dly a vanilkovou omáčkou. Ve výbě-
ru jídel se nemá bistro ve zvyku ne-
chávat svazovat jakýmikoliv pravi-
dly, proto je často svobodomyslné a

široce rozkročené. To ostatně platí i
o jejich běžném menu. Pestrost se

odráží ve všem okolo tohoto výji-
mečného bistra.
Bezprostřední osobní kontakt tak
může vhodně doplnit anonymitu vir-
tuálního prostředí, kde se prodejci
často prezentují. Zároveň bylo mož-
né na akci pozorovat nově vznikající
propojení mezi samotnými uměl-
ci/designéry. Bude zajímavé sledo-
vat, kam mohou vést. Třeba se to
dozvíme na akcích Design marketu,
který bistro plánuje na druhý advent-
ní víkend 9. a 10. prosince letošního
roku. Doporučujeme zapsat do diá-
řů!                    Zuzana ČítKoVá,

Karlštejn 34

Karlštejn hledá nového strážníka
Městys Karlštejn zastoupený starostou Josefem Čvančarou vyhlašuje

výběrové řízení na obsazení místa strážníka městské policie v Karlštejně
Předpoklady: středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou

• státní občanství České republiky
• dosažení věku minimálně 18 let
• výborná fyzická kondice, zdravotní a psychická způsobilost k výkonu funkce strážníka
• bezúhonnost a spolehlivost ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii
• znalost jednacího jazyka

Jiné požadavky: uživatelská znalost práce na PC
• řidičské oprávnění skupiny B
• komunikační a organizační schopnosti, zodpovědnost, spolehlivost
• schopnost samostatné i týmové práce, řešení konfliktních situací, asertivní jednání

Nabízíme: stabilní zaměstnání a finanční jistotu
• zaměstnanecké benefity, např. příspěvek na stravování, na penzijní připojištění, pět týdnů dovolené, možnost zvyšování fyzické kondice...

Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu
• datum a podpis uchazeče
• vítáno číslo telefonu, případně e-mailová adresa

Přílohy přihlášky: strukturovaný životopis se zaměřením na popis vykonávaných činností a znalostí
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• čestné prohlášení o splnění podmínky spolehlivosti ve smyslu § 4b) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění

Přihlášku s požadovanými přílohami doručte v uzavřené obálce s označením Výběrové řízení MP s uvedením jména, příjmení a adresy uchazeče 
na adresu: Městys Karlštejn, Městská policie, k rukám velitele, Karlštejn 185, 267 18 do 30. června 2023. Přihlášky doručené po tomto datu 
nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Další informace k výběrovému řízení můžete získat na: starosta@obeckarlstejn.cz

Prodejci prezentovali výrobky i příběhy
BISTRO KARLŠTEJN 34 ZORGANIZOVALO ZKRAJE KVĚTNA TŘETÍ DESIGN MARKET

Návštěvníci Design marketu, který se
konal první květnový víkend v bistru
Karlštejn 34.                Foto ArCHIV

Městys přivítal občánky: Václava, Olivera, Johanku, Martina a Matouše
Své nové občánky - Václava, Olivera, Johanku, Marti-
na a Matouše - přivítal 20. 5. za přítomnosti starosty
Josefa Čvančary, matrikářky Magdaleny Kasíkové a
členek sociální komise Evy Jůnové, Edity Kačerové i
Hany Lacmanové městys Karlštejn. Písničkami a bás-
ničkami program této malé odpolední slavnosti oboha-
tily děti z místní mateřské a základní školy se svými uči-
telkami. Vítání se tentokrát uskutečnilo u budovy měs-
tyse s nádherným výhledem na hrad Karlštejn a kostel
sv. Palmácia. Kromě rodičů účinkujících děti v hojném
počtu dorazili také rodiče, prarodiče a příbuzní mimi-
nek. Novým občánkům i jejich rodičům přejeme krásný
a šťastný život.              Hana LACMANOVÁ, Karlštejn

Foto Edita KAčErOVÁ
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Hasiči slaví narozeniny a zvou na oslavu dětského dne

První květnovou sobotu se v Karlš-
tejně po několikaleté odmlce konaly
Staročeské máje. Program byl zahá-
jen ve dvě hodiny odpoledne na ná-
dvoří hradu, kde bylo nejprve předá-
no z rukou prvního místostarosty
Petra Pekárka právo ke konání májů.
O právo žádali nejprve ti nejmenší
obyvatelé Karlštejna v zastoupení
dětí ze Dvora Sofie, poté byli vystří-
dáni místními dorostenci, které zas-
tupovala Valentina Weberová a Semi
Hannachi. Chybět nemohli ani zás-
tupci již odrostlejších občanů - Edita
Kačerová, Milan Pelant a Lenka
Hornová. Kromě předávání práva v
rámci programu vystoupily děti ze
Dvora Sofie, děti z MŠ Karlštejn a
krátké taneční vystoupení si připra-
vila i děvčata z kulturní komise obce
Karlštejn. 
Z nádvoří hradu se májový průvod
za doprovodu domažlické dechovky
Sedmihorka přesunul na karlštejnské
náměstí, kde program pokračoval.
Kromě zmíněné Sedmihorky své
umění předvedl folklorní soubor Vo-
nička, k samotnému kácení májky
zahrál místní Třehusk. 

Myslím, že se karlštejnské máje ve-
lice vydařily, bavily se jak děti, tak

dospělí. Pevně věřím, že se podařilo
obnovit tradici, kterou budeme s

chutí každoročně opakovat. Ráda
bych poděkovala karlštejnským ha-
sičům, kteří postavili a ozdobili
krásnou májku na náměstí, místním
technickým službám, kteří jsou při
těchto akcích vždy velkou oporou a
jsou připraveni kdykoli pomoci, uči-
telkám z MŠ Karlštejn, které nacvi-
čily s dětmi krásné vystoupení, Petře
Veselé i celému jejímu týmu a v ne-
poslední řadě mým věrným parťač-
kám z kulturní komise, které mi byly
po celou dobu obrovskou oporou. A
samozřejmě velký dík patří i obci a
jejímu vedení, bez nichž by se tato
akce nemohla konat. 

Marie WeBeroVÁ, karlštejn

Pánové Ferdinand Strach a Václav
Roztočil svolali 1. května 1898 do
hostince pana Kráfnerta ustavující
schůzi pro zřízení hasičského sboru
v Budňanech. Ustavující schůze se
zúčastnilo 22 občanů, kteří zvolili
pana Ferdinanda Stracha předse-
dou, pana Čeňka Reška  velitelem a
pana Karla Bumbu podvelitelem.
Tak vznikl v Budňanech pod Karlš-
tejnem  nejstarší spolek v obci. O rok
později, 22. května 1899, byla uspo-
řádána slavnost svěcení ruční stří-
kačky a již 11. července 1899 se náš
sbor zúčastnil prvního hašení požá-
ru. Bylo to o půl jedné v noci v obci
Korno. Dle zápisů jsme si vedli dob-
ře. Takto hovoří zápisy v kronice
karlštejnského hasičského sboru,
který v  těchto dnech slaví úctyhod-
ných 125 let od svého založení. Čin-
nost sboru byla krátce přerušena
první a druhou světovou válkou, po
nich se členové sboru vrátili zpět ke
své činnosti, která i přes občasné po-
tíže trvá dodnes.

Současní členové sboru v uplynulém
období uspořádali hlavně pro karlš-
tejnské děti tradiční pálení čaroděj-
nic v areálu hasičské zbrojnice s
poměrně vysokou účastí nejen dětí.

Počátkem května se členové sboru
zúčastnili okrskové soutěže v požár-
ním sportu.Po pravidelných nácvi-
cích ve zbrojnici se na okrskové sou-
těži v Litni  umístilo družstvo žen na

prvním místě, muži byli čtvrtí a naši
nejmladší, kteří teprve hasičinu po-
znávají, vybojovali krásnou druhou
příčku.
Členové zásahové jednotky se v up-
lynulém období zúčastnili několika
zásahů. Jedním z nich bylo vyhledá-
vání osoby v pozdních nočních nebo
spíše ranních hodinách v Hlásné
Třebani. Další událostí byl střet me-
zinárodní vlakové soupravy se stro-
mem na kolejích z Karlštejna do
Zadní Třebaňe. Zde jsme společně s
jednotkami z Litně i Řevnic, policií
a zdravotníky evakuovali cestující z
vlakové soupravy do stanice Zadní
Třebaň. Zatím posledním zásahem v
Karlštejně byl transport zraněné oso-
by na páteřové desce do sanitky řev-
nické záchranky.
Na blížící se den dětí bude v areálu
zbrojnice uspořádán dne 3. 6. hasič-
ský dětský den se spoustou zábavy
nejen pro děti. K poslechu i tanci
bude vyhrávat DJ Miroslav Kasan.
Josef ČVanČara, velitel jednotky

Tradice obnovena, budeme ji opakovat!
V KARLŠTEJNĚ SE PO NĚKOLIKALETÉ ODMLCE OPĚT KONALY STAROČESKÉ MÁJE

V kempu mají sraz
trikeři z celé Evropy
Po roce se opět bude v karlštejn-
ském autokempu od 9. do 11. červ-
na konat velký sraz motorových tří-
kolek a motocyklů. Na tuto vyhláše-
nou akci pokaždé přijíždí trikeři a
motorkáři  nejen čeští, ale i zahra-
niční, z celé Evropy. 
Návštěvníky čekají stánky s motor-
kářskými šperky a doplňky i stánky
s hojným občerstvením, dobrou kr-
mí a vybraným pitivem. Páteční i
sobotní večer obohatí vystoupení
kapel - v pátek zahraje Kompaktor,
v sobotu Diesel, Travex a Badys. V
sobotu 10. 6. vyrazíme v 11.00 na
spanilou jízdu, která z kempu pove-
de přes Řevnice a Svinaře směrem
na Jince. Přibližně ve 12.00 se krát-
ce zastavíme v Hostomicích.
Sraz není jen pro tříkolkáře a motor-
káře, ale také pro širokou veřejnost.
Přijďte se s námi pobavit,zatancovat
si, prohlédnout zajímavé stroje,kou-
pit si něco na památku, nebo jen
spolu s námi zažít a vidět dosud ne-
viděné. Prostě nasát výjimečnou
atmosféru a energii. Spousta tříkol-
kářů s sebou veze i obytný přívěs,
který bývá většinou designově stej-
ný, jako tříkolka. Co stroj, to origi-
nál! Ať už má dvě, tři či čtyři kola.
Ne nadarmo se tento sraz řadí mezi
největší v České republice.

Vladimír Matoušek, Řevnice

Průvod májovníků  na cestě z hradu na náměstí.             Foto vladimír KasL

Hasiči při evakuaci cestujících z mezinárodního rychlíku, který mezi Karlš-
tejnem a Zadní Třebaní narazil do stromu.                   Foto Bořek BULÍČeK

Kamarád Toník políbil všechny ženy - aby neuschly
Již přes čtyřicet let se scházíme na
1. máje, abychom oslavili svátek ja-

ra a také si pěkně zazpívali. Poprvé
se tato akce, kterou založil Pepa Fi-

šer, konala na karlštejnském hřišti.
Peklo se prase a vypilo plno sudů
piva. Letos jsme se - stejně jako loni
- sešli v karlštejnském kempu.  Při-
jeli Kamarádi od Hvězdiček z Klad-
na, Hoši od ropné řeky z Kralup, se-
skupení Žabáci z Prahy a To, co
zbylo z Berouna. Atmosféra v zapl-
něném kempu byla úžasná, písničky
se nesly do širokého dalekého okolí.
Všem účastníkům obrovské poděko-
vání, za to, jak to rozjeli. Dík patří i
Petru Rampasovi za super obsluhu
a vynikající ceny - všem kapelám
dával slevu! Musím poděkovat také
kamarádovi Toníkovi, který každý
rok přijede v ruce s rozkvetlou vět-
vičkou a všechny ženy políbí, aby-
chom neuschly. Kamarádi, držte se
a opatrujte se, ať se zase příští rok
setkáme v plné parádě.    Text a foto

Jitka Švecová, Hlásná Třebaň 
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DOBNET, z. s., 

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V realitách již pracuji řadu let a velmi mě těší pomáhat, poradit a vyřešit 

i složitější případy, které souvisí s bydlením.
Vím, jakou cenu může mít ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem,

kteří o to stojí, ji nabízím ZDARMA.
Zkušenosti jsem získala v Realitní kanceláři České spořitelny. Mám za sebou
mnoho úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej domů, bytů, pozemků i statků + Autorizovaný odhad nemovitostí + Odhad 
pro dědické řízení + Zajištění stěhování, úklid i převod energií + Řešení exekucí 
+ Rozpočet a financování pro případnou rekonstrukci + Vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz
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Osovský PROVAS

Máje s průvodem obcí patří odedávna ke koloritu
naší obce. Konaly se i letos, v sobotu 20. 5.,  tra-
dičně v organizaci místních hasičů. Ti už v před-
večer akce mívají spoustu práce s přípravou i se
strojením a rozvozem májek. Sraz byl ve 14.00 u
hasičské zbrojnice, odkud se průvod vydal po tra-
se Osov - Osovec. Letos to byl spíš hlouček příz-
nivců, kteří se na tu poměrně dlouhou cestu vyda-
li za hasičským autem, na kterém se vezla muzi-

ka. Lidé zřejmě nepřišli do průvodu ve větším
množství proto, že po dlouhé době bylo konečně
hezky a po deštivých dnech je teď na zahrádkách
spousta práce. Tři mládenci - Luboš i Lukáš Vaňa-
tovi a Kuba Čaboun - s družičkami vypadali moc
krásně, slušelo jim to velice. Jejich partnerky byly
přespolní, protože mladou dívku ochotnou stát se
družičkou,  aby u nás pohledal. Počasí přálo, mno-
hé domácnosti nabízely občerstvení, kterého byla

spousta i v domovech mládenců, hudba hrála, by-
lo to hezké odpoledne. Po páté hodině se májov-
níci shromáždili ve Staré škole, kde bylo další
hojné občerstvení. Jak čas plynul, přicházeli noví
účastníci, takže postupem doby se prostor uvnitř i
venku zaplnil. I tady byla atmosféra doladěna
hudbou, nejprve živou, později reprodukovanou.
Došlo i na tanec a zábava se protáhla do pozdních
nočních hodin.                  Marie PLECITÁ, Osov

Místním drůžičkám se do průvodu nechtělo
V OSOVĚ A OSOVCI SE PŘEDPOSLEDNÍ KVĚTNOVOU SOBOTU KONALA TRADIČNÍ OSLAVA MÁJŮ

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  6/2023 (219)

Osovské aktuality
* Noc kostelů se v osovském sva-
tostánku bude konat 2. 6. od 18 do
21.00. Na programu je hudba, před-
náška i prohlídka kostela spojená s
výkladem historie. (map)
* Očkování psů se uskuteční  3. 6.
od 14 do 14.30 v Osově u obecního
úřadu a od 14.40 do 15.00 v Osovci
u knihovny. (map)
* Pietní akce na počest vojáků, kte-
ří padli ve zdejším kraji při bojích s
německými okupanty na konci dru-
hé světové války, se konala 13. 5. na
osovském hřbitově. Tentokrát dora-
zilo jen pár lidí, neboť nemoc skoli-
la i dřívější pravidelné hosty. Euge-
nie Číhalová, členka rady vlády, jež
i přes zdravotní potíže přijela, aby
se poklonila památce padlých, polo-
žila na jejich hroby věnce a zapálila
svíčky. Setkání s touto vzácnou že-
nou bylo podnětné a obohacující. Ti,
kteří položili své životy, si zaslouží,
abychom na ně nezapomněli. (map)

Není jasné, odkud přesně pochází zvyk pálení ča-
rodějnic. Snad z keltských zvyků, kdy byly zapa-
lovány dvě vatry, možná také z německého poho-
ří Harz, kde se prý čarodějnice slétaly. Odtud po-
chází i název Valpuržina noc. Později církev za-
světila první květen apoštolům Filipu a Jakubovi
– odtud  Filipojakubská noc. Patří k ní řada pověr,
většinou jsou spojovány s ochranou před zlými si-
lami, vítáním jara a plodností. Dodnes se zacho-
valo hlavně pálení ohňů s postavou čarodějnice. 
U nás se Čarodějnice konají, co já pamatuju, od-
jakživa. Jen jsme si na ně my, děti, musely všech-
no připravit samy. Zapalovaly jsme stará košťata
populární byly proděravělé plechovky, ve kterých
se zapálilo uhlí. Točily jsme tím vším nad hlavou
a byl to fičák. Soutěžily jsme s okolními vesnice-
mi o to, kdo později zapálí oheň a čí bude mohut-

nější. Jiná doba, jiné zvyky. Letos se poslední dub-
nový den, který tentokrát vyšel na neděli, vydal
od Coopu průvod po polní cestě z Osova nad Oso-
vec, kde byla připravena hranice. Tentokrát na ní
seděly dokonce dvě čarodějnice. V soutěži masek
mezi dětmi zvítězili Maruška a Vašík Tkáčovi, u
dospělých čarodějnic, kterých tentokrát bylo jen
pár, patřilo prvenství Kateřině Červené. Všichni
ocenění převzali malé dárky a byl zapálen oheň.
Toho se dle tradice měl ujmout muž, který se jako
poslední v obci ženil, což byl Miloš. Vatra nád-
herně vzplála, hasiči hlídali, aby nevzplálo i něco
jiného, děti i dospělí si opékali buřty, v nabídce
občerstvení byly teplé i studené nápoje a u malé-
ho ohně se hrálo na kytaru a zpívalo. Vytrvali
jsme do tmy a domů nás vyhnala až převelice stu-
dená noc.       Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

NA MÁJÍCH. Drůžičky a mládenci na letošních osovských májích.                                       Foto Markéta VaňaToVá

Hasiči přežili své sportovní výkony s drobnými odřeninami a nějakou tou větší modřinou

Čarodějnickou vatru podle tradice zapálil poslední osovský »ženáč«

Hasičská sezona je zahájena. V sobotu 6. květ-
na se družstva mužů, žen i dětí SDH Osov zúča-
stnila okrskové soutěže družstev v požárním
sportu ve Všeradicích. Své síly změřily za osov-
ský okrsek hasičská družstva z Osova, Skřiple,
Vižiny, Podbrd i Všeradic a za hostomický okr-
sek družstva z Radouše, Hostomic, Lochovic a
Běštína.
Osovští tentokráte na zlato nedosáhli ani v jed-
né kategorii. I když nasazení bylo veliké, na pa-
ty nám trochu šlapala smůla. Při požárním úto-
ku mužů a dětí ujela strojníkům na podmáče-
ném povrchu půda pod nohama a pár vteřin

bylo ztraceno. Při druhém útoku žen se zase
rozbila stříkačka. Naštěstí všichni přežili své
sportovní výkony jen s drobnými odřeninami a
sem tam nějakou tou větší modřinou. Zlatými
vítězi se v osovském okrsku v kategorii mužů
stal SDH Vižina, v kategorii žen SDH Všeradi-
ce, v hostomickém okrsku získali zlato v katego-
rii žen i mužů SDH Lochovice. Z dětských druž-
stev zlato zaslouženě vybojovaly děti z Radou-
še. Počasí vyšlo na jedničku, zázemí vytvořil po-
řadatel SDH Všeradice perfektní a po vyhodno-
cení soutěže se všichni rozjeli ke svým domo-
vům.     Text a foto Markéta VaňaToVá, osov
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Náramně jsme si užili! Co? Mix festival
ŘEVNICKÁ ZUŠKA USPOŘÁDALA »PŘEHLÍDKU HUDBY, TANCE, DIVADLA A UMĚNÍ VÝTVARNÝCH«

MIX Festivalová přehlídka všech
umění - hudby, tance, divadla a
umění výtvarných se konala 20.
května v Řevnicích. V Lesním diva-
dle se sešla celá škola, žáci z Řevnic
a Mníšku pod Brdy. Letos je to již
podesáté, co jsme společně oslavili
umělecké vzdělávání. 
Když se vrátím úplně na začátek, jak
celý festival začínal, musím říci, že
to bylo úsměvné, ale radostné. Před
školu jsme postavili pár praktikáblů,
které jsme přehodili kobercem, na
mini provizorní podium se postavil
mikrofon, ven se vytahaly stoly, žid-
le a bylo to. Tím, že atmosféra byla

asi fajn, rozhodli jsme se před řev-
nickým zámečkem potkávat každo-
ročně. Již druhý ročník jsme měli
pódium větší, ale stále malé, další
rok větší a za  další, další a další rok
pódia dvě. To jsme k nám, do Řev-
nic, již zvali hosty z různých koutů
republiky. Festivalová setkání jsou
vždy o tom vidět se, potkat se a ins-
pirovat se navzájem; ani u nás to ne-
mohlo být jinak. Nebyla to již jen
přehlídka naší školy, cílili jsme na
spolupráci v oblasti Dolní Berounky,
následně jsme rozšířili pozornost na

spřátelené školy Prahy-západ a pak
jsme zvali zajímavé hosty ze základ-
ních uměleckých škol z dalších krajů
Čech. Na Moravu jsme se nedostali,
protože nás na dva roky zastavila ta
zákeřná nemoc.  
Tak jsme se od Zámečku přesunuli
do Lesního divadla a vrátili se k za-
čátkům, kdy byl festival jen naší pře-
hlídkou. Nebyly granty, ani žádná ji-
ná finanční podpora - byli jsme moc
rádi, že Řevnice mají krásný prostor
Lesního divadla, kde jsme našli zá-
zemí. Vše se pomalu vrací k životu,

i podpora kultury - doufáme, že filo-
sofie festivalu, setkávat se a inspiro-
vat se nejen v rámci školy, se podaří
opět nastartovat. (Dokončení na str. 13)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
31. 5. 20.00 VŠECHNO DOBŘE
DOPADNE 
2. 6. 17.30, 3. 6. 19.00, 10. 6. 17.15 SPI-
DER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI
SVĚTY 
2. 6. 20.00 STRÁŽCI GALAXIE 3 
3. 6. 15.30 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 
7. 6. 20.00 MLADÍ MILENCI 
9. 6. 17.30 MYŠKA PATTIE: NA VL-
NÁCH DOBRODRUŽSTVÍ 
9. 6. 20.00 MUŽ, KTERÝ STÁL V
CESTĚ 
10. 6. 15.30 SUPRÁKOVI 
10. 6. 20.00 PAPPA MIA! 

KINO LITEŇ
V kině začala rekonstrukce - nehra-
je. (vš)

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
31. 5. 17.30 ZNOVU SE ZAMILOVAT
31. 5. 20.00 SAINT SEYA: RYTÍŘI
ZVĚROKRUHU – POČÁTEK 
1. 6. 18.30 ERHART 
2. 6., 3. 6., 9. 6. a 11. 6. 15.00 (So 17.30)
SPIDER MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍ-
MI SVĚTY 
2. 6., 5. 6. a 10. 6. 20.00, 3. 6. a 14. 6.
17.30 VILLA LUCIA 
3. 6. a 11. 6. 20.00 (Ne 18.30) RYCHLE
A ZBĚSILE 
10 4. 6. a 10. 6. 15.00 (So 17.30) MALÁ
MOŘSKÁ VÍLA (So 3D) 
4. 6. a 9. 6. 18.30 (Pá 20.00) STRÁŽCI
GALAXIE: VOLUME 
3 5. 6. 17.30 COOL GIRL 
6. 6. a 13. 6. 17.30 SUPER MARIO
BROS. VE FILMU 
6. 6. 20.00 NIC 
7. 6. 17.30 MUŽ, KTERÝ STÁL V
CESTĚ 
7. 6. 20.00 SPIDER MAN: NAPŘÍČ
PARALELNÍMI SVĚTY 
8. 6. 18.30 TRANSFORMERS: PROBU-
ZENÍ MONSTER 
10. 6. 15.00 SUPRÁKOVI 

KINO RADOTÍN
31. 5. 20.00 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE
STŘEDU 
1. a 3. 6. 17.00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 
1. 6. 20.00 PAPPA MIA! 
2. 6. a 10. 6. 17.00 SPIDER-MAN:
NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY 
2. 6. a 14. 6. 20.00 VILLA LUCIA 
3. 6. a 8. 6. 20.00 (Čt 17.00) MUŽ,
KTERÝ STÁL V CESTĚ 
4. 6. 17.00 SUPER MARIO BROS. VE
FILMU 
4. 6. 20.00 JABKA 
7. 6. 20.00 STRÁŽCI GALAXIE: VO-
LUME 3 3D 
8. 6. 20.00 TRANSFORMERS: PROBU-
ZENÍ MONSTER 3D 
9. 6. a 11. 6. 17.00 SUPRÁKOVI 
9. 6. 20.00 RYCHLE A ZBĚSILE 
10 10. 6. 20.00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
11. 6. 20.00 RODIN  

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Pohádku O neposlušných kůzlát-
kách uvede 1. 6. od 17.00 v zahradě
Muzea Berounské keramiky soubor
Pruhované panenky.                    (mic)
* Vokálně instrumentální kvarteto
Hm vystoupí 1. 6. od 20.00 v Hos-
půdce u Krobiána v Hostimi.  (kam)
* Výstavu nejen pro fanoušky gene-
alogie nazvaná Krok za krokem za
našimi (slavnými) předky pořádá od
1. do 30. 6. Státní okresní archiv
Praha-západ se sídlem v Dobřicho-
vicích. Otevřeno pondělí, středa a
čtvrtek 9-17.00, vstup zdarma.   (kp)
* Latinskoamerické rytmy v podá-
ní flétnistky Anny Matlové a skupi-
ny Amanita zazní 2. 6. od 19.30 v
dobřichovické vinárně U Věže. Vs-
tupné 250/200 Kč. (as)
* Moravský folkrock zahraje 4. 6.
od 18.00 na náměstí Joachima Bar-
randa v Berouně kapela Koňaboj.
Vstupné dobrovolné.                 (mkc)
* Výstavu výtvarného oboru ZUŠ
Dobřichovice hostí do 4. 6. místní
zámek.          Andrea SVITÁKOVÁ
* Bubeníci, soubor přičných fléten,
kapely 60 Fingers, LES, Maybee
Band aj. se představí na Minimixu
6. 6. od 17.00 v Dřeváku u řevnic-
kého nádraží.       Ivana JunKOVÁ
* Kapelu Četka Band si můžete po-
slechnut 8. 6. od 17.00 v Clubu Kino
Černošice. (vš)
* Výstavu studentů vizuální tvorby,
kurzu malby a univerzity třetího vě-
ku pořádá ZUŠ Řevnice 9. 6. od
17.00 v místním Skladu 13.        (iju)
* IKEM Band koncertuje 10. 6. od
19.00 v Clubu Kino Černošice. (vš)
* Vernisáž výstavy výtvarného
kroužku Arteradky Na křídlech zač-
ne 11. 6. ve 14.00 na nádvoří dobři-
chovického zámku. Zahrají Dobi
Boyz, zatančí Bollywood Naplno,
dětský divadelní soubor Kukadýlko
uvede minihru Jak to tady funguje.
Výstava potrvá do 1. 7., otevřeno
bude denně od 10 do 18.00.         (as)
* Šmoldasovo kytarové trio zahraje
11. června od 20.00 v sále černošic-
kého Clubu Kino. (vš)
* Písně Vládi Mišíka a Michala Pro-
kopa i balady Spirituál kvintetu
představí 13. 6. od 19.30 na nádvoří
zámku  v Dobřichovicích Jan Hrubý
a trio.             Andrea SVITÁKOVÁ

Třetí ročník Liteňských hornových
dní hostil v rámci 12. ročníku Festi-
valu Jarmily Novotné 12. - 14. květ-
na zámek v Litni.
Čechovnou a zámeckým parkem se
nesl zvuk lesních rohů od pátku do
neděle. Nezisková organizace Zá-
mek Liteň se systematicky věnuje
podpoře mladých umělců a tuto akci
pro hráče na lesní roh pořádá opako-
vaně. Cílem interpretační přehlídky
je setkávání profesionálních hornis-
tů, pedagogů a studentů, možnost
vystoupení na účastnických koncer-
tech a vzájemná inspirace.  To jsou
atributy, kvůli kterým se účastníci
do Litně rádi vrací. 
Setkání dramaturgicky připravuje
hornista České filharmonie Jindřich
Kolář, který podobné akce v minu-
losti pořádal v Plzni. Na této, již tře-
tí interpretační přehlídce se sešlo
přibližně třicet studentů hry na lesní
roh z konzervatoří a základních
uměleckých škol z celé České repu-
bliky. Letošní ročník nabídl rovněž
doplňující program ve formě před-
nášek a workshopů na témata souvi-
sející s hrou na lesní roh. 

Program zahájil Zdeněk Divoký,
který uvedl přednášku na téma Při-
rozený lesní roh, historie a součas-
nost. Doprovodila jej posluchačka
HAMU Dorota Šimonová. Na so-
botním workshopu předala poslu-
chačům praktické rady a zkušenosti
z rozehry i technických cvičení vy-
nikající hornistka České filharmo-
nie Kateřina Javůrková. Zájemci o
hudbu lesních rohů se mohli během
víkendu přijít zaposlouchat do čtyř
účastnických koncertů a sobotního
večerního galakoncertu symbolicky
nazvaného Hornové jaro v Litni. 
Studenti s pedagogy během páteční-
ho odpoledne a v sobotu nacvičili
společnou skladbu, kterou pak spolu
s profesionály, pedagogy a studenty
HAMU zahráli na úvod večerního
sobotního koncertu. Zvláštností by-
lo, že hornistky Kateřina Javůrko-
vá, Hana Sapáková (obě Česká fil-
harmonie), Kamila Kolářová (Kon-
zervatoř Praha) a Zuzana Meiero-
vá (HAMU) hrály v koncertním sále
a účastníci hornových dní za otevře-
nými francouzskými okny v zahra-
dě. (Dokončení na straně 13)        (mar)

VLK NA MIXU. Spojujícím tématem letošního řevnického Mix festu byla
Zvěř v lese.                       Foto Karel tůma

KOS zve na pátý Akord
Osov - Již popáté připravil Kulturní
a okrašlovací spolek KOS Osov ve
spolupráci s obcí hudební přehlídku
žáků a absolventů Základních umě-
leckých škol nazvanou Osovský
svatojánský akord. 
Program 10. 6. v areálu koupaliště v
Osovci ve 14.00 zahájí orchestr
Horband ZUŠ Hořovice. Následovat
budou žáci místní mateřské a zák-
ladní školy, posluchači hudebních
kroužků Domečku Hořovice i hu-
dební skupiny žáků a absolventů
dalších hudebních škol. Závěrečné-
ho vystoupení se zhostí místní sku-
pina Uvidíme a hrát i tančit se bude
až do půlnoci. Podrobný program
můžete vidět na http://www.koso-
sov.cz.                          Josef KOZÁK

Hornové dny zakončili »myslivci«

Smutná princezna se vrací do Lesního divadla
Po roce se do řevnického Lesního divadla vrací muzikál Šíleně smutná prin-
cezna v podání dětské lidové muziky Notičky a přátel.
Představení inspirovaná  známou filmovou pohádkou se konají 9. - 11. a 16.
- 18. června, v pátek a sobotu vždy od 19 hodin, v neděli od 17 hodin.
V hlavních rolích princezny Heleny a prince Václava se představí Natálie
Němečková a Milda Frýdl ml. V dalších rolích uvidíme Sašu Skutila, Jirku
Nikodýma, Pavla Brennera a další. Živý orchestr řídí Honza Martínek, který
upravil pro účely přestavení původní hudbu Jana Hammera. Soubor, který
loni uvedl sedm představení, se musel vyrovnat s bolestnou ztrátou - diva-
delní prkna nadobro opustil dlouholetý ochotník a původní představitel krá-
le Dobromysla Roman Tichý. Roli  po něm přebral režisér představení Hon-
za Flemr. Vstupenky v ceně 150 a 100 Kč je možné objednávat na e-mailu
lenka.noticky@seznam.cz, k dostání budou i před představením.

Petra FRÝDLOVÁ Zadní Třebaň
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»Myslivci« představili loveckou hudbu
DOKONČENÍ ZE STRANY 12

Dále na koncertě zazněl dámský
kvartet lesních rohů a skladba od Jo-
hannese Brahmse sepsaná pro lesní
roh, klavír a housle, kterou přednesli
studenti Pražské konzervatoře Jan
Vobořil jun. (lesní roh), Tereza Pet-

rová (housle) a Kamila Kolářová
(klavír). Úžasnou skladbu od Josep-
ha Haydna zahráli mladí profesioná-
lové, bratři Kryštof Koska (Orchestr
Národního divadla Praha) a Mikuláš
Koska (Česká filharmonie). Kateřina
Javůrková oslnila skladbou od Ri-
charda Strausse. Další pomyslnou
třešničkou na dortu byla Vltava Bed-
řicha Smetany upravená pro osm les-
ních rohů, na které se představili,
stejně jako ve skladbě od Ludwiga
van Beethovena, studenti HAMU a
Pražské konzervatoře. Klavírní do-
provod víkendu zajistila výtečná Ja-
na Jechová, kterou doplnila příleži-

tostně i Kamila Kolářová.
Třetí ročník Liteňských hornových
dní zakončili svým vystoupením
Myslivečtí trubači koncertem Lo-
vecké hudby v praxi. Společně se
svými pedagogy vystoupili studenti
Střední lesnické školy ve Šluknově a
České lesnické akademie v Trutno-
vě. Koncertem provázeli člen České
filharmonie Petr Duda a pedagog
šluknovské školy Martin Karban. 
Novinkou a zpestřením tohoto roční-
ku již tradičních Liteňských horno-

vých dní bylo vyhlášení nejlepších
interpretací. Ocenění získal Jan Vo-
bořil jun., Kamila Kolářová, která
nejen hrála na lesní roh, ale také v
Brahmsově triu na klavír a jako kla-
víristka rovněž citlivě doprovázela
své vrstevníky, Martin Meier, Olek-
sandr Shkoda a Jindřich Zýka
(všichni Pražská konzervatoř). Zvlá-
štní ocenění získal rovněž nejmladší
účastník devítiletý Pavel Pawlica.

Markéta RybÁROVÁ, 
Zámek Liteň

KONCERT V PARKU. Hornisté při vystoupení v liteňském zámeckém parku.                      Foto Markéta RYBÁROVÁ

Kurzy završí vernisáž
Významného a častého návštěvníka
zámku Liteň Josefa Mánese připo-
mene Festival Jarmily Novotné. Ví-
kendové výtvarné kurzy pořádáné
ve spolupráci s Národní galerií v
neděli 4. června od 15.00 završí ver-
nisáž vzniklých děl i přednáš-
ka Josef Mánes a jeho působení v
Litni. Návštěvníci jsou zváni také na
slavnostní otevření překrásně zre-
konstruované oranžérie.
Josef Mánes byl rodinným přítelem
rodiny Daubkových, na zámek v
Litni rád a často jezdil. Vytvořil tam
několik portrétů členů rodiny a ski-
ci z malebného okolí. Jeho nejslav-
nější obraz Josefína, který dlou-
ho zdobil prostory zámku, dostala
Jarmila Novotná jako svatební dar.
V červnu tak Festival Jarmily No-
votné naváže na jeho liteňskou ins-
piraci. Ve spolupráci s Národní gale-
rií se 2. - 4. 6. koná výtvarný ple-
nér Očima Josefa Mánesa. Zrekons-
truovanou oranžérii otevře verni-
sáž vzniklých děl společně s před-
náškou o životě J. Mánesa a jeho vz-
tahu k Litni. Společně také pokřtíme
(zalejeme) nově vysazenou zámec-
kou alej. Celý program je zdarma.
Více info na www.zamekliten.cz.

Marie RyDLOVÁ, Zámek Liteň Náramně jsme si to užili? Co..?
DOKONČENÍ Z STRANY 12

Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

PŘEDPLATNÉ na 2. pololetí 2023
Naše noviny upozorňují abonenty, že na konci června skončí i jejich před-
platné. Pokud máte o doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho znovu

objednat. NN do prosince 2023 vyjdou 13 x, výtisk ve volném prodeji stojí
10 Kč, předplatitele 9 Kč. Předplatné na 2. pololetí tedy činí 117 Kč.

Předplatitelé ze Zadní Třebaně už mají vydání NN bez přílohy Aktuálně ze
Třebaně do konce roku předplacená - nic tedy platit nemusí. Ti, kteří chtějí
NN posílat poštou, zaplatí i s poštovným 20 Kč/číslo dohromady 377 Kč.
V případě,  že nechtějí platit poštovné, je možné NN nechávat v redakci

(Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese v Zadní Třebani 
či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190),
Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96). Předplatné

lze též poukázat na účet 2901710092/2010. Nezapomeňte uvést doru-
čovací adresu a variabilní symbol: 142623.

Uspořádat takovou akci dá hodně
práce, proto velké poděkování patří
skvělým učitelům, šikovným žákům
a prostě báječnému ZUŠka týmu, že
do toho každoročně jde. Co bychom
vlastně my, umělci, jiného dělali,
než vystupovali, hráli a vystavovali.
Je to naše poslání. 
Nesmíme to brát jako samozřejmost,
že můžeme hrát, tančit, kreslit, ma-
lovat a třeba filmovat, jsou tisíce dě-
tí, které musely kvůli válce opustit
své domovy a hrát, tančit, kreslit,
malovat a třeba filmovat nemohou.
Tak jako demokracie, tak i umění a
umělecké vzdělávání je křehká věc.
Musíme o ní pečovat a pěstovat ji ja-
ko vzácnou květinu.
Užijte si spolu s námi festivalové
kulatiny. Zvěř v lese určitě někdy

potkáte, když budete pozorní a poti-
chu, ale na podiu jste měli to štěstí
jen na sobotním MIXu. Program byl
nabitý, měli jste možnost vidět škol-
ní orchestr, kapely, sbor, nápadité
taneční choreografie, klavírní vstu-
py, Dramaťák s krátkými pásmy vtip-
ných básniček a dětskou muziku
Notičky se super pohádkou Tři bra-
tři. Počasí jsme měli za odměnu, a
diváci vydrželi až do konce. V rámci
festivalu jsme předali pamětní listy
a dary 65 absolventům, ocenili jsme
žáky, kteří se v národních kolech i
mezinárodních soutěžích umístili na
prvních a druhých místech. Náram-
ně jsme si to užili. Školní rok ještě
nekončí, zveme vás na další koncer-
ty, vystoupení a výstavy. 

Ivana JUNKOVÁ, ZUŠ Řevnice
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www.swah.cz

Nástup ihned, nebo po domluvě.

HLEDÁME

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

Další informace:

www.swah.cz/kariéra
info@swah.cz, tel: 257 712 828  

ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE 
- PROGRÁMATORA PLC

SOUSTRUŽNÍKA
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Kdy otevřou most? »Silničáři« mlčí
MANAŽEŘI KSÚS STŘEDOČESKÉHO KRAJE ANI PO TÝDNU NA DOTAZY NN NEODPOVĚDĚLI

Svinaře - Dva roky a čtyři měsíce
už je uzavřená silnice ze Svinař do
Lhotky a Zadní třebaně. Mostek,
kvůli kterému jsou řidiči tak neu-
věřitelně dlouhou dobu nuceni po-
užívat objízdnou trasu, by - zdá se
- konečně měl být v nejbližších
dnech zprovozněn.
Kdy? „Na přelomu května a června,“
odpověděl na dotaz NN starosta Svi-
nař Vladimír Roztočil. Otázky, kdy
přesně, proč rekonstrukce, resp vý-
stavba nového mostu trvala tak dlou-
ho a na kolik nový most vyšel, zůsta-
ly bez odpovědí. „To ví jen investor
- Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje (KSÚS),“ infor-
moval starosta.
Naše noviny se stejnými dotazy os-
lovily 22. 5. mailem hned pět mana-
žerů KSÚS: vedoucího Oblasti
Kladno, pod kterou náš kraj spadá,
Karla Motala, jeho zástupce Bohu-
mila Tarabu, veducího Úseku mosty
Miroslava Dostála, vedoucího kla-
denské oblasti tohoto úseku Michala
Šťastného a tiskovou mluvčí Petru
Kučerovou. Kdo z nich odpověděl?
NIKDO! Po čtyřech dnech, 25. 5.

jsme otázky poslali znovu. Tentokrát
zareagovala tisková mluvčí: „Nemá-
me na odpovědi jenom vás. Od kole-
gů mám již podklady, až je zpracuji,

tak vám odpověď zašlu.“ Požádali,
resp. poprosili jsme o zaslání odpo-
vědí během pátku 26. 5., abychom je
stačili zpracovat do aktuálního vydá-

ní NN. Do uzávěrky, která byla v
pondělí 29. 5., se Petra Kučerová,
ani nikdo jiný z KSÚS Středočeské-
ho kraje neozval.  Miloslav FrÝDL

Ostrovan čeká finále
okresního poháru
Zadní Třebaň - Po dvaatřiceti letech
mají fotbalisté Ostrovanu Zadní
Třebaň šanci získat Okresní pohár
FAČR. Ve finále se utkají s Hud-
licemi, které nastupují v okresní
přeboru, o soutěž výše, než Zadno-
třebaňští. Utkání se odehraje na
hřišti Ostrovanu ve středu 31. květ-
na od 18.00 hodin.                    (Mák)

Aerobičky AC Olympia Všenory v květnu absolovova-
ly několik úspěšných závodů a také vystoupení na
májích v Letech.
Závodnice z AC Olympia Všenory se 14. května zúča-
stnily dalších závodů v Poděbradech. Děti a jejich Med-
vědí příběhy skončily první, Kadetky (na snímku) se
sestavou Nakousnuté jablko byly třetí a Juniorky s je-
jich Odkazem Gejši taky ve své kategorii zvítězily.
Týden poté na Chodovských Beruškách svoje umístně-
ní všechny tři týmy zopakovaly. Z Chodova se pak
všechna děvčata přemístila do Letů, kde vystoupila se
svými sestavami na místních májích. Závodnice čekají
už jen finálová kola dvou aerobických lig - v pražských
Modřanech a v Náchodě. text a foto

Katka Černá, ac Olympia Všenory

Výstraha zakazuje
používat »rachejtle«
Poberouní - Sucho opět trápí (ne-
jen) Poberouní a Podbrdsko. Český
hydrometeorologický ústav vydal
26. 5. výstrahu před nebezpečím vz-
niku požárů na území Středočeské-
ho kraje platnou do odvolání.  
Zakázáno je mj. používání zábavní
pyrotechniky, vypouštění »lampio-
nů štěstí«, používání vody ze zdroje
pro hašení požárů k jiným účelům,
než k hašení, vjezd motorových vo-
zidel na polní a lesní cesty... V le-
sích, na loukách, v okolích stohů
atd. je zakázáno rozdělávat oheň,
kouřit, vyjet nesmí ani parní loko-
motivy. (mif)

Z našeho kraje
* Život netopýrů přiblíží Dětský
den, který 1. 6. od 13.00 pořádá Mu-
zeum Českého krasu Beroun.    (vlk) 
* Vítání nových občánků naroze-
ných v roce 2022 pořádá Město
Dobřichovice 1. 6. od 16.00 v míst-
ním Fürstově sále.                          (as)
* Festival Rockový Slunovrat se
koná 2. a 3. 6. v řevnickém Lesním
divadle. Kompletní program najdete
na www.rockovyslunovrat.cz. (kch)
* Farmářské trhy můžete navštívit
3. 6. od 8 do 12.00 na náměstí Cent-
rum Vráž v Černošicích.           (zmč)
* Živou hudbu, jízdu na ponících,
dětský program, tombolu a velký
výběr regionálních produktů nabíd-
nou 3. 6. od 10 do 16.00 Tetínské
farmářské trhy pořádané pod ná-
zvem Kovbojské léto na Koledníku
u Berouna.      Kameel Machart
* Dětský den na téma Řemesla se
uskuteční 4. 6. od 14.00 na prostran-
ství za radnicí a na pozemku Sokola
v Černošicích. Děti si vyzkouší prá-
ci perníkářky, tesaře, kováře... Chy-
bět nebudou ani soutěže a sladké
odměny. (zmč)
* císařovna Eliška dorazí za dopro-
vodu vévody Štěpána a dalších dvo-
řanů po dvoudenním putování z Kr.
Dvora, Berouna a Tetína 4. 6. ve
14.00 do kempu v Srbsku.          (zzi)
* Michal Prokop & Framus Five
koncertují 4. 6. od 20 hodin v Clubu
Kino Černošice. (vš)
* třicet let samostatnosti oslaví
obec Karlík. V pátek 9. 6. od 19.00
v kostele sv. Martina a Prokopa vy-
stoupí operní pěvkyně Adéla Škop-
ková, v sobotu 10. 6. od 14.00 na
hřišti u OÚ zahrají kapely Nathanika
i Třehusk, připraveno bude fireshow
a akrobatické vystoupení, pro děti
dílničky a malování na obličej.  (av)
* Farmářské trhy se konají 10. 6.
od 8 do 12.00 před zámkem v Dob-
řichovicích. (as)
* hrnčířské  a řemeslné trhy může-
te navštívit 10. a 11. 6. od 8 do 17.00
na Husově náměstí v Berouně.  (mc)
* Úraz hlavy si přivodila tříletá hol-
čička, která zakopla a upadla 21. 5.
odpoledne v brdských lesích, asi sto
metrů od bývalé hájovny Rochota.
Po ošetření byla i s maminkou pře-
vezena řevnickými záchranáři do ne-
mocnice v pražském Motole.   (bob) 
* Dodržování pitného režimu pře-
hnal v neděli 21. 5. ve Vysokém
Újezdu mladý muž - přístroj mu při
dechové zkoušce naměřil 3,61 pro-
mile. Následně upadl a řevnická
záchranka jej s intoxikací alkoho-
lem převezla do nemocnice.     (bob)

Zadnotřebaňští uctili oběti světových válek

Nejezdily vlaky, muže zasáhl výboj proudu
Radotín - Proud z trakčního vedení zasáhl 23. května odpoledne muže na
rekonstruovaném nádraží v pražském Radotíně. Provoz na železniční trati
ve směru do Dobřichovic musel být přerušen.
Asi třicetiletý muž zasažený výbojem proudu musel být s popáleninami pře-
vezen do nemocnice. „Na místo vyjela posádka záchranářů společně s léka-
řem. Muž dostal od vysokého napětí zásah, ale po celou dobu byl při vědo-
mí, po ošetření popálenin jej záchranáři převážejí do Fakultní nemocnice
Královské Vinohrady,“ uvedli podle ČTK záchranáři. Provoz na pražsko-
berounské trati byl přibližně po půl hodině obnoven.                                  (mif)

Kocour na stromě,
hasiči měli poplach
Řevnice - Zachránit kocoura z koru-
ny stromu vyjeli 18. května večer
řevničtí profesionální hasiči. 
„Zvíře uvízlo asi v osmimetrové výš-
ce, na zahradě rodinného domu v
Řevnicích,“ potvrdil velitel hasičů
Jaroslav Růžička s tím, že jeho kole-
gové čtyřnohého »akrobata« vysvo-
bodili pomocí nastavovacího žebří-
ku a lezecké techniky. „Kocour byl
následně bez zranění předán majite-
li,“ dodal Růžička. (mif)

Aerobičky uspěly na závodech a předvedly se v Letech

Za mizivého zájmu obyvatel Zadní Třebaně se u pomníku padlým na míst-
ní návsi uskutečnila 5. 5. vzpomínka na konec druhé světové války v květ-
nu 1945. Starostka obce Markéta Simanová přečetla krátký proslov, hasi-
či položili věnec k pomníku se jmény obyvatel Zadní Třebaně, kteří polo-
žili životy v obou světových válkách. Text a foto NN M. FRÝDL

KDY HO OTEVŘOU? Most pod svinařským zámkem už je hotový. Kdy bu-
de zprovozněn? To jsme se od KSÚS nedozvěděli.          Foto NN M. FRÝDL
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Obézní byly sochy i většina divaček v galerii
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 45)

»Holky« se kochaly výhledy od Kramářovy vily na Prahu

Frankfurt nad Mohanem měl blízko
k tomu, aby se díky své skvělé histo-
rii, stal po druhé světové válce hlav-
ním městem nově vzniklého Západ-
ního Německa. Nakonec to vyhrál
malý provinční Bonn. Tím dával

kancléř Adenauer najevo, že Bonn
byl zvolen jen na přechodnou dobu.
Dočasná řešení mívají douhý dech,
jak jsme poznali i my v Čechách, ale
přece jenom někdy skončí. Tak
skončila také kariéra malého Bonnu,

jenom to trvalo 40 let. Samozřejmě,
že žezlo převzal opět Berlín a na
Frankfurt se už nedostalo.
Přesto je to moc krásné a zajímavé
město. Počet obyvatel kolísá, v noci
klesá a ve dne značně stoupá, proto-
že přijíždějí do práce všichni ti ban-
kéři z centrální tak zvané sky-line.
Toho dne mělo být dvacet stupňů,
ale předpovědi počasí se poslední
dobou neplní nijak přesně. Třásla
jsem se zimou. Tentokrát jsem neje-
la vlakem, neb zaměstnanci němec-
kých drah stávkovali, takže jsem ne-
zjistila, jestli na hlavním nádraží
stále prozpěvuje Ali, čistič bot, svoje
písničky, kterými láká zákazníky.
Ani nevím, jestli ulice za nádražím
stále poskytuje  služby všeho druhu,
od sexuálního potěšení po malá psa-
níčka drog.
Zato jsem ale mohla projít centrum
města, které podávalo důkaz toho, že
sjednocené Německo je  mnohoná-
rodostní stát. Na náměstí předváděl
své umění Sanka Circus, vyvolával
nadšení hlavně v dětech, ale i někte-
ří dospělí se chtěli předvést, že to

taky dovedou, ale nikomu to moc
nešlo. Toho dne se konaly volby v
Turecku a někteří spoluobčané s tu-
reckým pasem směli v Německu vo-
lit. Turecké rodiny to vzaly jako ro-
dinný den, a tak si lidé užívali spo-
lečných vycházek. Nahromadili se i
u stánku se zmrzlinou, děti toužily
po kopečku sladké pochoutky, ale
rodiče dost počítali a někteří dokon-
ce zmrzlinu dětem odmítli koupit. I
tady, v Německu, je inflace a lidé
musejí víc rozvažovat, bez čeho se
lze obejít.
Frankfurtská hudební škola měla
Den otevřených dveří, takže dětí
bylo všude plno, i ve výstavní galerii
Schrin, kde vystavolala světoznámá
umělkyně Niki de Saint Phalle.
Všimla jsem si, že v obecenstvu je
převaha tlustých divaček. Ale pak
jsem zjistila, že i sochy, které uměl-
kyně vytvořila, jsou obézní. Tak
nevím. Nebrala jsem si to osobně a
odešla do námořnické hospody na
kafe s rumem...

Magdaléna STŘíbrnÁ,
Gemmingen, německo

Do řevnického Klubu seniorů chodí
aktivní dámy, které si přály jet do
skanzenu v Kouřimi. Po nabídce
výletu na vývěskách v Řevnicích, se
přihlásili i další zájemci. Eva Led-
nická připravila výlet za podpory
Tomáše Chabery a nadačního fondu
Ludvíka Štiky. Sešli jsme se v sobo-
tu 20. 5. ráno na nádraží v Řevni-
cích, odkud nás na celodenní výlet
autobusem vyvezl Otakar Hrneček,
velmi vstřícný a ochotný majitel au-
tobusové dopravy.
První zastávka byla ve skanzenu -
Muzeu lidových staveb v Kouřimi,
kde jsme si prohlédli stavitelské
památky z území středních, východ-
ních a severních Čech. Muzeum
nabízí přímé srovnání různých regi-
onálních typů lidové architektury z
období od 17. do 19. století. Uvítala
nás průvodkyně, která nám o kaž-
dém stavení velmi zajímavě vyprá-
věla - k čemu objekt sloužil, jak byl
postaven a jak se v něm žilo. Odpo-
vídala vstřícně i na naše dotazy.
Skanzen je zasazen do nádherné pří-
rody, jeho součástí je i velká pastvi-
na s ovečkami a kozami. Atmosféra
byla velmi příjemná a uklidňující.

Přálo nám počasí, sluníčko hřálo, a
tak účastnice občas poseděly na la-
vičkách rozmístěných po skanzenu. 
Další zastávka byla v Kouřimi,
v kostele sv. Štěpána. Majestátní go-
tický chrám je již sedm a půl století
architektonickou i duchovní domi-
nantou města. V Kouřimi jsme se na-
obědvali, prohlédli si místní trh a po-
té spěchali dál. Soukromý zámek

Radim je renesančním sídlem s oje-
dinělou architekturou saské renesan-
ce, která se dochovala v původním
stavu. Na nádvoří nás přivítal malý
pěvecký sbor v dobových kostý-
mech renesanční hudbou. Samostat-
nou prohlídku pro náš klub zajistil
průvodce, který komentář zpestřil i
historkami ze života šlechty, která
zámek obývala. Vpodvečer jsme se

vrátili do Řevnic, plni příjemných
zážitků. Podle ohlasů si účastnice
výlet užily a těší se na další akce.

Kateřina PazdErKOVÁ, 
Řevnice

Přijmeme 

P R O D A V A Č E /
P R O D A V A Č K U

pro čerpací stanici PHM 
MARTIN Oil – Lety

Info na prodejně nebo tel. 602 370 602

Cíle dalších výletů?
Průhonice, Jemniště
Na červen si Senior klub Řevnice
naplánoval tyto akce:
Úterý 6. 6. – výlet do parku v Prů-
honicích. Sraz v 11.45 na autobuso-
vé zastávce Vlakové nádraží Řevni-
ce. Spoluúčast 100 Kč, přihlášky do
4. června
Sobota 24. 6. – výlet na zámek Jem-
niště. Sraz v 8.30 na autobusové
zastávce vlakové nádraží Řevnice.
Spoluúčast 300 Kč, přihlášky do 21.
června
Každé liché úterý - mimo 6 .6. - se
klub schází od 14.00 v řevnické res-
tauraci Grandhotelu Berounka
Přihlášky na zájezd nebo dotazy
směřujte na tel: 774 213 732 nebo
603 345 211, případně pište na mail:
senior.klub.revnice@seznam.cz.

Kateřina PazdErKOVÁ, 
Eva LEdniCKÁ, Řevnice

Aktivní dámy si přály jet do skanzenu
ŘEVNICKÝ KLUB SENIORŮ ZORGANIZOVAL AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD DO KOUŘIMI A NA ZÁMEK RADIM

VE SKANZENU. Účastnice výletu řevnického Klubu seniorů do skanzenu v
Kouřimi. Foto Kateřina PAZDERKOVÁ

Na dny otevřených dveří v pražské
Kramářově vile jsme se s hlásnotře-
baňskými Holkami v rozpuku moc
těšily. Měly jsme ojedinělou mož-
nost nahlédnout do míst, kde se set-
kávaly a setkávají významné osob-
nosti české i světové politické scény.
Poznaly jsme, jaký vkus měl první
ministerský předseda svobodného
Československa Karel Kramář a je-
ho žena Naděžda.  
Dům je považován za jednu z výraz-
ných staveb pražské vilové architek-
tury. Na konci 30 let objekt spravo-
valo Národní muzeum, v roce 1952
připadl Úřadu předsednictva vlády.
Byl kompletně zrekonstruována a od
roku 1998 slouží jako rezidence

předsedy vlády. V dubnu 1991 byla
vila vyhlášena kulturní památkou. 
Prohlédli jsme si jídelnu se zimní za-
hradou, jejíž okna nabízí pohled na
Pražský hrad,  zlatý salon, pracovnu
Karla Kramáře prosvětlovala okna a
balkonové dveře. Ve vile se dále na-
chází pokoje pro hosty, salonky, šat-
ny a kuchyň.  K dokonalému provo-
zu domácnosti přispívalo centrální
teplovzdušné vytápění, odsavač pra-
chu i výtah. Průčelí dekoruje bohatá
plastická výzdoba. Prošli jsme krás-
ně upravenou zahradou s fantastic-
kými výhledy na Staré Město, Vlta-
vu, Malou Stranu a Hrad. Nezapo-
menutelný zážitek.            Text a foto
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň



Strana 17, SPORT Naše noviny 11/23

Řevnice si z Jenče přivezly »desítku«
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Dobřichovice zažily v sobotu 20. 5. nápor návštěvníků.
Od rána se konal tradiční cyklozávod Transbrdy seriálu
Kola pro život, který přilákal na tisícovku závodníků a
jejich doprovodů. Sporťáci se v odpoledních hodinách
promíchali s diváky na tradiční přehlídce vozů Corvete
s krátkým kulturním programem.
Od brzkých ranních hodin počasí organizátorům, závod-
níkům i divákům přálo. Na louce pod lávkou vyrostlo
cykloměstečko, kde poměřovali síly junioři všech věko-
vých kategorií na nelehké travnaté trati. Hlavní závod
přes Brdy  nabídl technické i kořenové pasáže, pěkná
stoupání i delší sjezdy a řadu rovinatých úseků s krásný-
mi vyhlídkami po okolí. Kopce jsou kořením cyklistiky,
proto nechyběly výjezdy na Skalku, Babku a Chlum.
Bikeři si mohli vybrat ze tří tras - A: délka 94 km, pře-
výšení 2030 m, B: délka 63 km, převýšení 1411 m a C:
délka 35 km, převýšení 826 m. Nechyběla ani Family
jízda pro rodiče s dětmi, která zavedla účastníky na dru-
hou stranu údolí Berounky na Mořinku a Roblín. Terén
tratí dokonale prověřil nejen kondici, ale i technické
schopnosti účastníků. Vítězství na trase A vybojoval s

náskokem Martin Stošek v čase 3:41:44.5, v ženách zví-
tězila Karla Loffelmann s časem 4:32:49.3. 

ludmila HŮlOVÁ, lety
Foto Miloš luBaS

Poberouní - deset gólů nafasovaly
na hřišti Jenče Řevnice. Na do-
břichovice se při penaltovém roz-
střelu jednou usmálo štěstí, podru-
hé ostrouhaly. (mif)

LETY, 1. B třída
FK lety - aFK loděnice 2:1
Branky: Koštialik, Kubata
V úvodních minutách neproměnili
domácí dvě šance. Ve 27. minutě se
Koštialik po přihrávce Veselého ocitl
před brankářem a nedal mu šanci -
1:0. O šest minut později se v poku-
tovém území dostal ke střele Veselý,
jeho pokus sice brankář vyrazil, ale
na dorážku Kubaty už nestačil - 2:0.
Po přestávce nastřelil po přihrávce
Skácela Koštialik břevno! Hosté v
71. minutě po průniku po křídle a
přízemním centru snížili na 2:1. Zá-
věr byl nervózní, Loděnice se snaži-
ly o vyrovnání, v nastavení se ocitl
sám před gólmanem Květoň, ale pře-
střelil branku.                    (jik)
Černolice - FK lety 4:3
Góly: Koštialik, Veselý, Měchura
Zbytečná ztráta. Hosté měli v derby
minimálně na bod. (jik)

VŠERADICE, okresní přebor 
drozdov - Všeradice 2:7 
Branky: Černý 3, Šebek 2, lenk-
vík, Sýkora  
Všeradice - Chyňava 4:4 
Góly: Černý Jiří 3, Černý daniel

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
Praskolesy - OZT 0:6
Branky: Vlasák 2, Kubín 2, Šebek

Petr, Šebek Pavel
V šesté minutě to bylo 2:0, v pěta-
dvacáté 4:0. Ostrovan stejně jako v
semifinále okresního poháru (výhra
4:0) na hřišti Praskoles dominoval,
domácí byli rádi, že v jejich síti ne-
skončilo ještě víc branek. (Mák)

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - Podluhy 5:1
Branka: Žerovnický
Karlštejn - doubravan Újezd 3:1
Branky: Žerovnický, Červený,
Hřebeček

DOBŘICHOVICE, III. třída
Hostivice - dobřichovice 2:2   
(penalty 2:3 )   
Branky: Rada, Kratina.   

Domácí začali  náporem, který vyvr-
cholil ve 25. minutě přísně naříze-
nou penaltou. Po pouhých dvou mi-
nutách se skóre měnilo na 2:0. Hosté
ve snaze rychle vyrovnat zakládali
příliš zbrkle následnou ofenzivní ak-
ci, zbytečně přišli o míč a domácí si
s otevřenou obranou snadno poradi-
li. Vysoké tempo, které soupeř na-
stolil, se mu stalo osudným. Zatímco
Dobřichovičtí se mu přizpůsobili a
vydrželi ho celý zápas, domácí (ze-
jména obrana) postupně přestávali
stíhat. V poločase se navíc povedl
trenérovi Petřinovi mazaný tah - po-
slal na hřiště po dlouhé absenci Lu-
káše Radu. Tomu se podařilo pozd-
vihnout herní úroveň týmu a ve 48.

minutě vsítil po rohovém kopu i dů-
ležitý gól. Na konečných 2:2 vyrov-
nal Kratina v 55. minutě nechytatel-
nou střelou do šibenice. V penalto-
vém rozstřelu zazářil gólman Jiří
Geissler - vynervovaným exekuto-
rům soupeře pochytal tři penalty a
zajistil hostům bod navíc.         (oma)
dobřichovice - Vonoklasy 0:0  
(penalty 8:9 )
Tradiční derby tentokrát skončilo
naprosto nečekaným výsledkem. Do-
sud se totiž ani jednou nestalo, aby
se soupeři rozešli bez jediné vstřele-
né branky... Domácí měli optickou
převahu, zalezlí hosté se soustředili
jen na obranu. Občas se zmohli  na
protiútok, ale skutečnou šanci měli
jedinou, když ve druhém poločase
trefili tyč. Naopak domácí tým si vy-
tvářel příležitostí celou řadu, ale v
cestě jim stál zřejmě nejlepší hráč na
hřišti - gólman Aleš Blažej. Utkání
se příliš nepovedlo ani  nepřesnému
rozhodčímu - svým rozhodováním
zapříčinil i nervózní atmosféru a ně-
kolik strkanic během zápasu. V pe-
naltové »loterii« pak měli více štěstí
Vonoklasy, když nakonec zvítězily v
poměru 9:8!                                  (oma)

ŘEVNICE, IV. třída
Jeneč B - Slavoj Řevnice 10:0
Řevnice v souboji se druhým týmem
tabulky neměly šanci - 5:0 už to bylo
do poločasu... (mif)
Řevnice - Mníšek pod Brdy 8:0
Branky: Wrobel 3, Primák 2, Vyle-
ta, Maštalíř Martin, Pitauer

Házenkáři v Čakovicích bojovali o »republiku«
Do Čakovic jeli řevničtí »národní«
házenkáři uspět hlavně v dorostene-
ckém zápase, abychom si zajistili
účast na Mistrovství ČR ve Stupně
16. - 18. června. 
Trochu jsme doufali i u starších žá-
ků, ale Do Čakovic se nedostavilo
spousta hráčů a jejich zápas tím byl
odsouzen k neúspěchu. V mladších
žácích se v našich řadách představi-
lo několik benjamínků a neměli také

velkou šanci na úspěch. Mladší žáci
tedy prohráli 4:19, starší žáci 22:26,
dorostenci (na snímku) naopak

26:22 vyhráli a muži zvítězili 25:17.
František ZaVadil, NH Řevnice

Foto NN M. FRÝdl

Tisícovka cyklistů změřila síly na brdských Hřebenech

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
3. 6. 17:00 Rožmitál p/Tř. - FK Lety
11. 6. 17:00 FK Lety - FC Jílové 

VŠERADICE, III. třída
4. 6. 17:00 ČLU Beroun - Všeradice
10. 6. 17:00 Všeradice - Hudlice

DOBŘICHOVICE, III. třída
3. 6. 17:00 Třebotov - Dobřichovice
10. 6. 17:00 Dobřichovice - Kosoř B

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
4. 6. 17:00 Tmaň - OZT 
10. 6. 14:00 OZT - Karlštejn

KARLŠTEJN, III. třída
3. 6. 10:15 Karlštejn - Hostomice
10. 6. 14:00 Z. Třebaň - Karlštejn

ŘEVNICE, IV. třída
4. 6. 17:00 Roztoky B - Řevnice 
11. 6. 17:00 Řevnice - Tuchoměřice

Sport po okolí
* Mini festival sportu se koná 3. 6.
od 9 do 12.00 v Jojo Gymu Dobři-
chovice. Pro nejmenší bude připra-
vena opičí dráha, pod dohledem tre-
nérů si bude možné vyzkoušet gym-
nastiku, akrobacii, parkour, boulde-
ring, judo, skok o tyči i do dálky,
hod medicinbalem.... Těšit se může-
te i na doprovodný program.     (ubi)
* Cyklistický Ultramaraton měřící
195 km s převýšením 3000 m má o
víkendu 10. - 11. 6. start i cíl u pivo-
varu v Řevnicích. Další info na
www.bike-meandr.cz.                (zpp)
* Veletrh sportu hostí 10. 6. od 9
do 17.00 Autocamp Na Hrázi v Be-
rouně. Zájemcům se představí spor-
tovní kluby a volnočasové organiza-
ce, zkusit si budete moci více než 25
sportů: hokej, fotbal, florbal, tenis,
krasobruslení, golf, badminton,
softbal, veslování, atletika, cyklisti-
ka, horolezectví, tanec...            (mic)
* Po druhém sekání trávy bylo zp-
rovozněno hřiště na Malém náměstí
v Řevnicích. Ihned po dosekání bylo
na ploše plno. Kolem náměstí jsou
opravovány povrchy ulic - je třeba
dodržovat zvýšenou opatrnost. (tch)

TUCET. Drtivé vítězství 12:6 na hřišti Kazína vybojovali fotbaloví mladší
žáci Řevnic.                               Foto NN M. FRÝDL
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Kompletní realitní servis

Specialisté na Berounsko

Na trhu od roku 1994

Rodinná fi rma

Správa nemovitostí

Domov - realitní společnost s.r.o.
Na Příkopě 1, 266 01 Beroun

info@domov-beroun.cz|tel: 311 623 447

www.domov-beroun.cz

www.rdrymarov.cz

Tel.: 777 162 595

e-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Tel.: 733 394 641  

e-mail: jojkova@rdrymarov.cz 
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